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P- Trapszo dobrze się zasługują sztuce i publiczno
ści, zaszczepiając w swoim repertuarze żywotność 
i rozmaitość, których od tak dawna na tutejszych 
scenach oczekujemy.

— Goniec Urzędowy zamieszcza następujący tele- | Maurycy Duplan, syn ex-notarjusza, młody człowiek
gram: bez konsekwencji (mający zaledwie kilka tysięcy fr.ren-

Moskwa, 8 czerwca.— Wczoraj Najjaśniejszy Pan, ty) zostaje nagle dzięki testamentowi jakiegoś chrzest- 
raczył odbyć przegląd wojsk na polu Chodyńskiem, nego ojca, posiadaczem całego miljona. 
poczem u Jego Cesarskiej Mości w pałacu Pietrowskim 
był obiad dla władz wojskowych. Wieczorem Najja
śniejszy Pan raczył znajdować się na balu, danym 
przez szlachtę moskiewską w domu rosyjskiego klubu 
szlacheckiego.___________________ CDz. W.) i

— Najjfśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszego 
przedstawienia Ministra spraw wewnętrznych, 16go 
kwietnia r. b., Najmiłościwiej raczył, w nagrodę wzo- 
rowo-gorliwej i pożytecznej służby, zaliczyć do orderu ' 
Śgo Stanisława 2giej klassy— nadetatowego nauczy- i 
cielą religji rzymsko katolickiej w chołmskiem męz- i 
kiem gimnezjum klasycznem, księdza Władysława 
Szymońskiego i do orderu Stej Anny 3ciej klassy— i 
pomocnika dyrektora warszawskiego instytutu głucho
niemych i ociemniałych, księdza wyznania rzymsko- ś 
katolickiego Teofila Jagodzińskiego, oraz udzielić krzyż 
na piersi, Najwyżej ustanowiony 26 maja 1843 r., do
zorcy szkół elementarnych ewangelickich parafji wi- 
skickiej, pastorowi Teodorowi Ludwigowi. (D. W.)

— Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszego ;
przedstawienia ministra finansów, dnia 2 go czerwca, 
Najmiłościwiej mianować raczył rzeczywistego radcę 
statu, starszego dyrektora Banku Polskiego, szambe- j 
lana dworu Cesarskiego, barona Mengdena—kawalerem 
orderu św. Włodzimierza 3-ej klasy._____ (Dz. ffi.) '

dją w czorajszą. Wszystkie były odegrane w zbio- 

dyncze role nie zawsze szczęśliwie wyszły, nie jest to 
już winą dyrekcji i reżyserji. Pierwsza z wymie
nionych sztuk spoczywa w bibliotece Warszawskiego 
teatru od lat dziesięciu, druga od lat trzech, ą trzecia,

'Jego małżonkę. Zjeżdżają się sąsiedzi i przyjaciele, i Q Arl — _ . . . • . J _ •___ __ • _ » * • . _ I
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yradę o wichrze i słocie, o reperacjach w domu i 
8”ieżo nabytym wentylu, uważa, że uczynił zadość o- 
°W14zkom towarzyskim i siada w kącie nie wiedząc,

wiJi ro^5ć- Ta ekspozycja należy do najszczęśli- . r • .
da? Ulanych w komedji; widzowie odrazu wpa- i ® J J •
woir y Ye.sołe usP°8obienie, ujęci natural nością i do- i

I»uą faktuią tego pierwszego obrazu.
stóJ dla tc8° nudzącego się grona kapitali -

’ spada jak piorun z obłoków wieść niespodziana. '

Ten to miljon, z Maurycym naturalnie, staje sięupra- 
gnionym celem całej kollekcji ojców i matek, posiada
jących córki na wydaniu. Najbliżsi celu są państwo 
Carbonel, związani dawną przyjaźnią z ojcem Mau
rycego. Małżeństwo jest już prawie ułożone i przy- 
szłoby zapewne prędko do skutku, gdyby nie dyplo
matyczna pani Perugin, która nie waha się głośno 
utrzymywać, że kawaler a do tego miljonowy, nie 
może być przeomiotem własncści prywatnej, ale sta
nowi dobro publiczne. Pani Perugin zatem rozwija 
zręczną machinacją i wyrywa Maurycego z objęć Car- 
bonelów. Stary, dobroduszny exnotarjusz Duplan 
rozpacza. ,,Co powie piękna pani Carbonel?!.." Ale 
trudno, trzeba się zgodzić z przeznaczeniem, kiedy 
tak chce Opatrzność i Maurycy.

Tymczasem cel upragniony tylu zabiegów, bardzo 
prędko przychodzi do przekonania, że nie tylko nie 
zyskał ale nawet stracił na zamianie, że panna Łucja 
Perugin,nie jest ani piękniejszą, ani rozumniejszą od 
panny Berty Carbonel, opuśzcza więc potajemnie dom 
Peruginów, pozostawiając nieszczęśliwszego ojca w po
ufnej pogadance z rodzicami panny, o intercyzie. 
Nowa komplikacja. Zaczynaliśmy się już lękać, czy ! 
autor nie zaprowadzi tak jeszcze kilka razy swego bo
hatera od Peruginów, do Carbonelów i odwrotnie, ale : 
na szczęście po tej jednej próbie komedja się rozwią- i 
zuje darowizną między żyjącemi, uczynioną przez ■ 
Maurycego, na korzyść przyjaciela zakochanego ; 
w Łucji. Tym sposobem Maurycy zredukowany do i 
połowy, mniej jest wart dla Peruginów od Julisza j 
zwiększonego tą połową i zostaje bez przeszkód ; 
członkiem rodziny Carbonelów. To rozwiązanie * 1 * 
sztuczne i zużyte osłabiałoby znacznie wartość ko
medji, gdyby autor nie umiał go uratować uowcipnem ' 
mot de fin. Carbonelowie wynurzają ubolewanie nad ■ 
zbyteczną wspaniałomyślnością zięcia, Maurycy śpię- i 
wa w ucho teściowi tękst art. 951 Kod. Cywilnego. [ 
„Darowizna jest odwołalną u samego prawa, z powo- ? 
du przybycia dzieci." Uszczęśliwiony teść podskakuje 
z radości i powtarza cudowny artykuł żonie, która | 
spieszy co prędzej podzielić się nim z córką, al j na ! 
ostatniem słowie nagle się zatrzymuje. Zasłona spa • ‘ 
da przy ogólnym śmiechu i oklaskach słuchaczów. i 

Komedja była odegrana bardzo starannie. Znać , ; 
że dyrekcja i artyści szczerze myślą o postępie.

— Q — Przyzna  jemy szczerze, że odegrana wczo- ' 
raj w Tivoli komedja Wiktoryna Sardou p. t. „Cel 
upragniony" nie była nam znaną nawet ze słyszenia. 
Autor . Naszych Najserdeczniejszych" i „Serafiny" 
Wszedł w tej najnowszy (według afisza) sztuce, na 
drogę jedynie właściwą dla swego talentu. Zamiast 
Upostaciowań rozmaitych kwestji spółecznych i poli
tycznych, co się p. Sardcu nie zawsze udawało, — za
miast intrygi osnutej na pierwszym lepszym skandalu • 
rodzinnym lub towarzyskim i spowitej w sieci efektów 
sztucznych, naciąganych, krzyczących, spotkaliśmy 
się z życiem codziennem, pochwyconem na gorącym * 
Uczynku rzeczywistych śmieszności, z szeregiem obra- . 
łów artystycznie splecionych w tkaninę pełną werwy
i humoru.

Pierwszy może raz ujrzeliśmy w utworze autora
nSąfandułów," najściślejszy związek postaci z akcją
komedji. Niema tam figur niepotrzebnych, a co za :
tem idzie, niema scen poświęconych wyłącznie ekspo
zycji tych figur. Komizm w całej sztuce panuje szcze- •
ry, tryskający z samych charakterów a nie z wymy
ślonych ad hoc przez autora sytuacji. W djalogach 
błyszczy dowcip, w szczegółach prawda, w budowie
konsekwencja, a całcść rozbraja i zachwyca nawet zu- 
Pełną bezpretensjonalnością, utrzymaniem wszędzie 
swobodnego, niewymuszonego tonu. „Cel upragnio- 
?y“ nie sięga wyżej, jak mu przeznaczono, nie drapu- ' 
le się w pożyczoną od nieboszczyka Molióra, a nieu- ; 

spółecznych, którychby rozwiązać nie potrafił.

Mimochodem musimy oddać zasłużone pochwały , 
panom Cybulskiemu, Delchauowi i Zarębie, którzy 
przedstawiane przez nich postacie umieli utrzymać do ‘ 
końca w jednakowym naturalnie komicznym nastroju I 
i odznaczali się nadto wyborną charakterystyką, panu 1 
Trapszy za wyborne odtworzenie figury próżnego, i 
pyszałkowatego głupca, i paniom Sochaczewskiej i , 
Słotwińskiej, które z każdym dniem zdobywają nowe i 
zasoby sceniczne.

J-- a uicu- ; Role Kochanków wyszły mniej fortunnie od ról cha-
teiejętnie noszoną togę moralisty, nie porusza zadań rakterystycznych, ale podobno wszędzie tąk bywa, 
spółecznych, którychby rozwiązać nie potrafił. ’ Pan Kremski szczególnie niepotrzebnie tańczy bezu- 

Z chwilą podniesienia zasłony, zabieramy odrazu stanku fandango i przesadą kaleczy dykcję. A szko- 
^hajomość z galerją ludzi, którzy nakrzątawszy się da, bo przy miłej powierzchowności i dźwięcznym 
osyc w życiu, około różnych zawodów, przyszli na- ■ głosie, mógłby z powodzeniem kochać i być kocha- 
esjcie do oznaczonej z góry cyfry kapitału, mającej J nym na deskach scenicznych. Pomimo tych usterek, 
Jobrażtć odpoczynek, spokojne używanie darów Bo- ; całość robiła dobre wrażenie.

nemi ^^krr/trpkMni Z w*V” 4o^^k‘e.m ‘ Jeszcze słówko. Pan Trapszo otrzymił rękipism
dia na Iptnil rnkszkaninA3 * * * *̂ ?^ tedy w*ecz°fk,’;|eż* ■ ,Celu upragnionego" już po przybyciu do Warszawy, 
w naiff<ir«7vm razie O rórkaeh^ Procentac^’ a od jednego z tutejszych tłómaczów. W oiągu dwóch 

PierwXJ?vtawnrnwRdz- i x j tygodni, przedstawił trzy dobre sztuki: „Miłość ubo-
*ydawanvyn8rtp7 PY kilnca dziś reMipr^^r^k^V 8ie8° młodzieńca" „Fałszywych poczciwców" i kome- 

yuawany przez ex-kupca, dz s rentiera p. Carbonela ^ia w ozoraiwi Wiotkie bvłv MParane w zhio- małżonkę. Zjeżdżają się sąsiedzi i przyjaciele, i XVch SŁei ustenach dobrze a Yeżeh no e- 
z P^ybyłych wypowiedziawszy jednym tchem 5 J^waz^Siwie nie ie?t Jf.o

Wiadomości miejscowe.
= W nadchodzącą sobotę dnia 29 b. m., odbyć się 

ma w parku prazkim loterja fantowa na rzecz szpita
la na Pradze. Loterja składać się będzie z 10,009 
losów z których 2,200 wygrywających. Fanty są ko
sztowne i piękne, a cena biletu loteryjnego niższa niż 
na innych tego rodzaju loterjach bo wynosi tylko ko
piejek 15. Ciągnienie odbywać się będzie w dwóch 
namiotach; jednego z nich gospodarzami będą op. 
Heppen i Minasowicz, drugiego pp. Alfons i Józef 
Helbichowie. W dwóch innych namiotach pomieszczone 
zostaną fanty dla wydawania ich osobom wygrywają
cym. Piąty namiot przeznaczony został na sprzedaż 
programów zabawy, bukietów, cukrów i t. p.; gospo
darzem tego namiotu będzie p. Enil Briihl. Na za
kończenie zabawy spalone zostaną ognie sztuczne 
nierównie świetniejsze niż na poprzednich zabawach. 
Miejsce na ten cel obrano nad brzegiem Wisły przy 
zetknięciu się z nią głównej alei Parku. Illuminacja 
parku tym razem ma być kolorowa i świetniejsza niż 
przedtem, zwłaszcza, że zarząd zabawy otrzymał na 
ten cel w ofierze od p. Juljusza Vertun potrzebną 
ilość materjału illuminacyjnego.

Dwa namioty ustawione będą tuż przy wejściu do 
parku, trzy inne w głównej alei parku, w pobliżu re
stauracji.

Cena biletu wejścia kopiejek 15. Zdaje się że byle 
dotrzymała pogoda zabawa odbędzie się z powodze
niem. Pomijając już cel dobroczynny i przystęoność 
cen wejścia, liczyć można że same już ognie sztuczne 
sprowadzą liczną publiczność. Stanowią one obecnie 
jedynie przywilej parku, w ogrodzie bowiem Saskim 
od czasu zbudowania w nim teatru letniego ognie 
sztuczne zostały wyrugowane ze względów ostrożności.

Członkowie przyjmujący udział w zabawie proszeni 
są o zgłoszenie się w piątek dnia 28 b. m., o gidzinie 
5 ej po południu do kauceliarji Szpitala na Pradze 
celem rozebrania pomiędzy siebie czynności.

= Dowiadujemy się o projekcie wybudowania ko
ścioła w Ciechocinkn. Summa potrzebna na pokry
cie kosztów budowy ma powstać drogą ofiir dobro
wolnych.

= Wm. Łasku, w gubernji Kaliszskiej, urządzo
nym ma być szereg przedstawień amatorskich dla ze
brania funduszu na restaurację orginów w tamecznej 
starożytnej kollegjacie. Świątynię tę, ufundował Jan 
Łaski, arcy-biskup gnieźnieński, sławny z wydania 
statutów polskich za króla Aleksandra.

= We wszystkich tutejszych gimnazjach i progi- 
mnazjach kursa nauk ukończone zostaną w ciągu bie
żącego tygodnia.

— Dnia 21 czerwca odbyły się roczno egzamina na 
prywatnej pensji męzkiej p. Barszczewskiego, w obecno
ści inspektora m. Warszawy.

= Obrazek charakterystyczny zdjęty znątury,pod
czas poranku muzycznego na dochód rodziny po ś. p. 
Stanisławie Moniuszko.

Do stolika urządzonego na Saskim Placu, przy któ
rym artyści teatru sprzedawali bilety, podszedł jego
mość już niembdy, o sumiastych wąsach, ogorza
łej otwartej twarzy, z siwą krótko ostrzyżoną czu- 
pryn4- . ..

Wszystko w mm zdradzało nieobytego z bruaiem 
Warszawskim.

Zażądał biletu.
— A ile to się płaci od osoby — zapytał.
— 25 kopiejek, — była odpowiedź.
— Hm! to niewiele, bardzo niewiele. Proszę pana, 

oto dzies:ęć rubli. Zapewne przyjdzie dużo osób?
— Spodziewamy się licznego zgromadzenia. Niech 

pan będzie łaskaw wziąć resztę.
— Dzięiuję panu.
Mówiąc to, odebrał pieniądze, ale nie odszedł.
— To jednak uczciwie ze strony Bilsego, taki kon

cert! B > też mości dobrodzieju, człowiek był wart 
szacunku. Niejedną przyjemną chwilę z nim przepę
dziłem. Ot weź panie tego rubla i włóż go tam do 
kupy. Biletów niechcę, tylko tak daję.

Sprzedający bilety artysta skłonił się grzecznie i 
podziękował w imieniu rodziny.

— Co tu dziękować, — mówił dalej nieznajomy— 
każdy przecież czuje swój obowiązek, kto ma serce
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w piersi. Rodzina pozostała liczna, a funduszów pono 
żadnych. No, - masz pan jeszcze dwa ruble.

Artysta skłonił się poraź drugi.
— A co wy zrobicie z temi pieniędzmi — zapytał 

Aw jemomość.
— Dyrekcja Teatrów składa fundusze w Banku 

Handlowym na procent, a z chwilą zamknięcia ofiar, 
wyznaczony będzie komitet, który nada kapitałom ze
branym odpowiedni obrót.

— To pięknie, bardzo pięknie. Lubię we wszyst- 
skiem porządek mcści dobrodzieju. Ha! włóż tam pa
nie jeszcze i te pięć rubli.

Ipodawszy artyście niebieski bilet bankowy,poszedł 
zwolna ku ogrodowi.

= W dniu wczorajszym na scenie Teatru Rozmai
tości, odbyła się próba czytana z komedji w 5-ciu 
aktach, tłumaczonej z francuskiego p. n. „Skarbonka" 
główniejsze role w tej sztuce przedstawią panny: Fi 
garska, Bondssiewicz, oraz pp. Żółkowski, Ostrowski, 
Chomifiski, Damse, Dłużewski, Szymanowski i Kro 
gulski.

= W przyszłym tygodniu towarzystwo dramatyczne 
pp. Sarneckiego i Texls, kończy w Siedlcach szereg 
swoich przedstawień i udaje się do Łomży, oraz do in
nych miast kraju.

W ubiegłą niedzielę rzeczone towarzystwo przedsta
wiło w Siedlcach „Naszych Najserdeczniejszych" Sar 
dou, w poniedziałek zaś „Fru-fru.“

W obu tych sztukach odznaczył się głównie p. Te- 
xel, który i w Warszawie składał już nieraz dowody 
swego talentu. Nadto również panna Czapska dobrze 
się wywiązała z „Fru-fru."

= W Kaliszu na koncercie urządzonym dla rodzi
ny Moniuszków, oprócz części wokolnej i instrumen
talnej ma być wykonaną przez amatorów komedja 
Fredry (syna) „Consilium facultatis."

= W Płocku dnia 23 b. m., jako w przededniu 
S-go Jana, wieczorem publiczność Płocka zebrała się 
nad Wisłą, w celu puszczanią wianków na wodę. 
Most cały pokrył się tłumami płoczczan, na górach 
zsś i tansrcb, widzów zebrało się do kilku tysięcy, 
gdyż w mieście mało kto pozostał. Z piasków na 

Wiśle pan G. zabawiał publiczność fajerwerka
mi, ogniami bengalskiemi i t. p., wiatr jednak prze
szkadzał cokolwiek pan G. jak i puszczaniu wianków 
których tego roku bardzo mało zauważyliśmy, dla te
go może, że światła na nich wiatr zaraz gasił.

Obecnie w Płocku, w wystawie zakładu foto
graficznego p. Pawłowskiego, powszechną uwagą 
zwracf ją na się— częściowe widoki miasta i proces- 
sji w dzień Bożego Ciała odbywającej się na Starym 
Rynku. Przyznać trzeba, że widoki te, wecie nieźle 
udały się p. Pawłowskiemu. Pan J. Willenek, wła
ściciel zakładu fotograficznego, przed kilkunastu laty, 
następnie tworzący spółkę z p. Łobojko, dziś został 
współpracownikiem p. Pawłowskiego.

= Przed paru dniami, przyjechali do Warszawy 
z Wilna artyści włoscy, którzy wykonywają celniejsze 
tegoczesne opery. Towarzystwo to składa się z 20 
osób i zamierza prcdukować się w teatrze Rappo. 
Ciekawi jeste śmy smaku tej nowej włoszczyzny...
= Pan Eli... wykonał heljominiaturę Adeliny Patti, 

dla jednego z wielbicieli jej talentu, zamieszkałego 
w Moskwie. Widzieliśiny także w pracowni p. Eli... 
heljominiaturę przedstawiającą głowę młodej damy 
oświetloną a la Rembrandt. Heljominiatury tego rodza
ju są u nas nowością, zdaje się jednakże, iż znajdą 
wielu zwolenników. Portret Adeliny Patti i portret 
damy cświetlonej stylem Rembrandtowskim, wystawio
ne będą czasowo w wystawie sklepu, dawniej Arnhol- 
da przy ulicy Senatorskiej.

— Niezwykle wczesna i ciepła wicsna a za nią 
niemniej stosunkowo.ciepłe lato sprawiły, że roślin
ne ść w kraju naszym rychlej i śpieszniej w roku bie 
żącym zdołała się rozwijać. Żyto naprzykład w oko
licach Warszawy najzupełniej jest już gotowe da 
żniwa.

= Z powodu, iż w ostatniej gonitwie na zeszłonie- 
dzielnyoh wyścigach dwa konie które pierwsze przy
były do mety nie przesadziły w obiegu wszystkich 
przeszkód wyścig ów ma być powtórzony.

= W dniu onegdajszym w dobrach Leszno gubernii 
Warszawskiej odbył się 50 letni jubileusz kapłański 
księdza kanonika Kazimierza Wysockiego. Żeby 
uczcić powszechnie szanowanego kapłana, do dóbr 
Leszno gdzie od kilkadzicsięciu lat stale zarządza pa
rafią zebrało się do 8,000 osób. Po odprawionem 
uroczystem nabożeństwie i przeprowadzeniu jubilata 
nastap ła msza wielka pod czas której ks. Jungowski ' 
prefisor akademii duchownej miał kazanie, poczem 
jubilat dawał błogosławieństwo pasterskie, tak w ko
ściele jsk i przed kościołem.

Następnie ks. Wysocki podejmował u siebie przy
jaciół i bliskich znajomych. Przeszł) sto kilkadzie
siąt osób uczestniczyło w tem zebraniu na którem po 
stosownych przemowach, na wniosek jedni go z obe
cnych p Skiótkovskiego zebrano rs. 600. Procent 

z tego funduszu ma być obrócony na stypendium 
imienia ks. Wysockiego, dla ucznia do rodziny jego 
należącego. Obchód ten uczczono pomnikiem posta
wionym przed kościołem, na który fundusz złożyli 
oficjaliści fabryki cukrowej Leszno wyznania kato
lickiego. Zaś officjaliści tejże samej fabryki wyzna
nia ewangelickiego ofiarowali w darze jubilatowi pu- 
har srebrny.

= Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa wyjdą 
wkrótce dwie książki do nabożeństwa jedna dh dzieci 
„Pod Twoją Obronę" druga dla młodzieży „Zdrowaś 
Marja" napisane przez znaną autorkę panią Kamocką. 
Będą to wydawnictwa bardzo staranne, ozdobne 
i tanie.

— W sprostowaniu wiadomości o wypadnięciu pan
ny H. Z. z wagonu między Piotrkowem a Gorzkowi- 
cemi, podanej w 127 numerze niniejszego pisma, na 
zasadzie powziętej od Zarządu dróg żelaznych War
szawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej infor
macji, udzielamy następujące objaśnienie: w dniu 10 
b. m. i r., skutkiem niezamknięcia na zatrzask drzwi 
powozu klassy II., przez ob fugującego ten powóz 
konduktora, w pociągu pospiesznym, wyprawionym 
z Warszawy do Sosnowic, takowe w czasie biegu nie
spodziewanie otworzyły się, a wsparta wówczas o nie 
panna H. Z. na wiorście 147 wypadła na plant drogi, 
i uległa lekkiemu potłuczeniu. Konduktor winny 
niezamknięcia drzwi został ukarany degradacją.

— Stan Kassy Pożyczkowej Przemysłowców War
szawskich, dnia 31 maja 1872 r. przedstawiał nastę
pujący obrai: Uczestników z dniem 31 maja było 
1,491.

Wpływy wynosiły: Kapitał rezerwowy rs. 3,923 
kop. 64% wkłady od uczestników rs. 65,702 kop. 58, 
procenta od udzielonych pożyczek rs. 6,322 kop. 11, 
zwrot pożyczek rs. 218.942 kop. 95% wpływy przy
jęte przez kassę na procent 6°/0 rs. 109,055 kop. 56, 
forszusa bezprocentowe rs. 2,070, wpływy z otwarte
go kredytu w Banku Handlowym rs, 20 500, depozy
tu w papierach procentowych rs. 13,000, depozyta 
w papierach gotowizną rs. 50, fundusz zarezerwowa
ny rs. 4,677 kop. 1I2, zwrot kosztów sądowych, różne 
wpływy rs. 136 kop. 15 Razem rs. 444,380 kop. %

Rozchód wynosił: Na pożyczki dla uczestników 
rs. 352,823 kop. 49 % zwrot wkładów rs. 2,212 kop. 
45, opłata procentów rs. 114 kop. 761/a, zwrot wpły
wów na procent 6% rs. 45,909 kop. 50, zwrot f irszu- 
sów rs. 1.920, pokrycie otwartego kredytu rs. 20.500, 
wydatki z funduszu zarezerwowanego rs. 3,773 kop. 
67% zwrot depozytów rs. 4 200, keszta administra
cji rs. 601 kop. 45, koszta sądowe rs. 24 kop. 70, 
różne wydatki rs. 130, remanent w papierach kredy
towych publicznych rs. 8.800, gotowizną rs. 3,369 
kop. 97. Razem rs. 444,380 kop. Va-

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma 
honor zawiadomić, że wydanie fantów nieodebranych 
w Ogrodzie Saskim podczas zabawy w dniu 10 (22) 
b. m., rozpocznie się w Gmachu Towarzystwa, przy 
ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr 370, poczynając 
z dniem 15 (27) b. m. do 24 czerwca (5 lipca) r. b. 
włącznie, wyjąwszy świąt i niedziel, od godziny 11-ej 
rano do 1-ej z południa, i od 5 ej do 7 ej wieczorem, 
gdzie również posiadacze biletów będą mogli dopełnić 
losowania.

— Warszawskie Towarzystwo D broczynności po- 
daje do wiadomości osób interessowanych, że w Za
kładzie sierot chłopców przy ulicy Freta, jest do wy
dania od dnia 19 czerwca (1 lipca), r. b., kilku wy- 
chowańców na naukę do rzemiósł; pragnący przeto 
przyjąć takowych do terminu, zgłaszać się mogą do 
kancellarji pomienionego zakładu w godzinach przed
południowych.

— Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego Miasta 
Warszawy. — W dalszym ciągu ogłoszenia z dnia 29 
maja (10 czerwca) r. b. Nr. 2273, Dyrekcja podaje 
do powszechnej wiadomości, iż zażądane zostały po
życzki w listach zastawnych Towarzystwa Kredyto
wego miasta Warszawy, jak następuje: Małżonko
wie Rokowscy Nra. 292, 293 Rycerska 1 302, 303 
Ślepa, rs. 5,000; Małżonkowie Konitz tudzież Małżon
kowie Toeplitz Nr. 726J Leszno i 7260 Orla, rs. 
50,000; Heliodor Topchki Nr. 2821P Dobra, 4,500.

= Doktór medycyny Filip Czajewicz, lekarz ordy
nujący w szpitalu ś-go Rocha, wyj.yżdża w tych dniach 
z polecenia Władzy, dla zwiedzenia instytucji szpital
nych: Wiednia, B.rlina i Petersburga, w celu sporzą
dzenia projektu reform w naszych instytucjach.

= Wczoraj zgłosiła się do Redakcji naszej 12to- 
letnia dziewczynka, prosząc, aby jej dać jakiekolwiek 
wsparcie dla chorej matki. Dziecko ze łzami w oczach 
mówiło, że matka na wyżywienie trojga dzieci, cjężko 
dnie i noce pracowała, a praca wyczerpała jej siły, i 
że bez pomocy, z głodu umrzeć jej przyjdzie.— Po 
bliższem sprawdzeniu, przekonaliśmy się, że owa bie
dna kobieta, żena b. urzędnika, który od lat kilku 
uległszy chorobie, żednej pomocy ani żonie, ani dzie
ciom dać nie może,—rzeczywiście ciężką memocąjest 

złożona; że troje biednych małych dzieci, błaga serc 
litościwych o wyratowanie ich z nędzy.

— Panu M. D.~ Ostateczne postanowienie wzglę
dem poranku muzyczngo na dochód rodziny po ś. p. 
Moniuszce, powziętem zostało dopiero w sobotę wie
czorem, już po wyjściu Kurjera Warszawskiego.—Pre
tensje więc pańskie o ile nas dotyczą, są nieuzasa
dnione.

= Stałej prenumeratorce Kurjera pani Olimpii B.— 
Listy bezimienne kursują od czasów założenia poczty 
przez króla perskiego Cyrusa, i istnieć będą niestety 1 
jak się zdaje, aż do końca świata, który ma nastąpić 
według jednych dnia 12 sierpnia r. b., a według dru
gich w r. X.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Bielańskim, starcza- 
konna Minda Kierszenbaum, żona belfera, w domu pod 
Nrem 2 przy ulicy Muranowskiej zamieszkała, urodziła tro
je dzieci, z których pierwsze dwoje męskiego i żeńskiego 
rodzaju-żywe, a trzecie płci męzkiej, urodziło się nieży
we. Względem ostatniego dziecka zawiadomiono Sad. Stan 
zdrowia położnicy zadawalniający. (G P.)

— W d. onegd. znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w Teatrze Letnim 639; w Dolinie Szwajcarskiej na 
konc. 540; w cyrku Salamońskiego 431; w Eldorado 510; 
w Alhambra 951; w Alkazarze 630; w Tivoli 511; pod Lip
ką

— W tymże dniu, pochowano na cmentarzu prawosław
nym ciał zmarłych męż. 1, kob. , dzieci —, na cmenta
rzu katolickim: męż. 2, kob. 4, dzieci 13, na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow.: męż. 2, kob. —, dzieci —; na 
cment. starozak. męż. 1, kob. 1, dzieci —. (Gaz. Polic.)

r- W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 386, 
wyjechało 375. ________ (G. P.)

= Podług,,Gołosa" wpływy na drodze żelaznej Dy- 
nabursko-Witebskiej w maju b. r. wynosiły około 
180,526 rubli, a zatem były mniejsze o 117,765 niż 
w tymże miesiącu roku zeszłego(298,021 rs ). Na dro
dze Mitawskiej wpływy w roku zeszłym wynosiły rs. 
18,802 kop. 71; w tym zaś roku doszły zaledwie cyfry 
rs. 17,107 k. 11.— Wiadomość ta zapewne nie będzie 
pocieszającą dla akcjonarjuszów,

== Wystawę politechniczne w Moskwie, jak piszą 
„St-Petersb. Wied:'* zwiedziło w dniu 15 czerwca 700 
osób, w dniu 16—1,606 osób, w dniu 17—2,893 oso
by.-Liczba przybywających wzrasta ciągle.—Oddzia
ły niewszystkie jeszcze otworzono dla publiczności.

= Podług wiadomości przez„Mosk.Wied:" otrzyma
nych, projekt wzajemnego ubezpieczenia ruchomości 
przy Towarzystwie Kredytowem ziemskiem w Króle- j 
stwie Polakiem, będący dotąd u ministra finansów, 
przesłany obecnie został do ogólnej Komissji, ustano
wionej dla wypracowania pewnych danych, któreby 
dały możność zastosowania powszechnego ubezpiecze
nia ruchomości, na zasadach najwyżej zatwierdzonych 
w dniu 17 (29) czerwca 1868 r. ogólnych przepisów.

= Donosiliśmy już w piśmie naszem o zamiarze 
przeniesie n’a uniwersytetu Noworossyjskiego z Odessy 
do Sewe stopę la. Powodem do tego była nadzwyczaj
na drożyzna tak mieszkań jak i wszelkich produktów 
w Odessie. Otóż teraz uformowały się dwa obozy, 
które walczą między sobą. Jedni dowodzą, że zamiar 
debry, drudzy przeciwnie, że zamiar ten więcej szko
dy niż korzyści uczącej się młodzieży przyniesie. Dla 
studentów, przeważnie ubogich, łatwiej 8;ę utrzymać 
w mieście tukiem jak Odessa, dając lekcje prywatne, 
niż w Sewastopolu, gdzie ludność niewielka i to ubo
ga, nie da sposobności zarobkowania.

- ' * *•’*" •...... .
— Z Grójca. — Pośpieszam do was z wiadomością 

pochlebną dla naszej okolicy i miasta.— W jesieni po 
żniwach i siewach ma się urządzić w Grójcu koncert 
na rzecz rodziny Moniuszki.

Dotychczas nie było wypadku, aby koncert, teatr 
amatorski, loterja funtowa, lub bal na cele dobroczyn
ne urządzane w Grójcu, kiedykolwiek się nie udały. 
Nie ma więc wątpliwości, że i koncert na cel tak za
cny, jak uczczenie pamięci narodowego śpiewaka, po
wiedzie się niezawodnie.

Miejscowych wiadomości z wyjątkiem wielkiej loterji 
na korzyść szpitala miejscowego, odbyć spinającej 
w dniach 27 i 28 b. m., arak zupalny. Towarzystwo 
rolniczo przemysłowe pod nazwą „Pośrednik," o któ
rem pisaliście, że już poszło do zatwierdzenia, nieste
ty, jeszcze nie wyszło z koła projektów, i spoczywa 
w biurku protektorów, którzy nie kwapią się jakoś, 
aby i Grójeckie miało swój bank rolniczy. O kolei że- 

I laznei, która miała przechodzić przez Grójec do zakła- 
' dów górniczych, ucichło; uc chło również o ogrodzie 
' spacerowym, który miał współzawodniczyć z Saskim; 
' ucichło o fabryce narzędzi rolniczych, którą mieli za- 
> łożyć miejscowi finansiści. Nie ucichło za to o drodze 
• żwirowej, prowadzącej do Warszawy; drrgatatak kon- j 

serwowana jeszcze przez lat kilka j k dziś to ma 
i miejsce, pozostanie jednym ciągiem zupadlin i wybo

jów, po nad któremi trzeba będzie wywieszać tablice 
z ostrzeżeniem: „tędy nie przejeżdżać, ani nie prge- 

I chodzić, bo śmierć lub kalectwo pewne." 
j Urodzaje w naszej okolicy nie zupełnie dobre; w wie

lu miejscach, nawet wzorowo gospodarowauych bardzo 
mierne; w ogóle nic się rolnikom nie uśmiecha. Jedne
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}lko buraki dotychczas nie psują handlu plantatorom 
fabryce.
Agencja p- Rozmanitha krząta się i prowadzi swój 

Jteres bardzo dobrze. Pośrednicząc między rolnika
mi aBankiem handlowym,udziela ona zaliczki na pro- 
Jttkta. Pomoc ta w czasie żniw, gdy brak obrotowych 
ipitałów, jest ważna.

Mówią wprawdzie niektórzy, że procenta pobierane 
'rzez Bank i Agencją przewyższają w kilka razy pro- 
ent otrzymywany z gospodarstwa; ale wybierając 
trojga złegc: albo trzeba opuścić ręce i zmarnować 

esztę, albo oddać się w szpony małomiasteczkowych 
chwiarzy, albo płacić Binkowi 1O%-
-ł- Jutro to jest we czwartek o godzinie 9ł/2 rano, 

ł ko ściele Ś-ej Anny na Krakow skiem Przedmieściu 
iko w dzień imienin ś. p. Władysława Koćmierow- 
kiego, b. Adjunkta cyrkułu 2 go odbędzie się żało- 
ne Nabożeństwo, na które pozostała żona zaprasza 
amilję, Przyjaciół i Kolegów zmarłeg). —6120—

-f- W dniu jutrzejszym, to jest we czwartek d. 27 
- m. i r., o godzinie 10-tcj zrana odbędzie się w ko- 
ciele Ś-go Krzyża żałobna Wotywa, za spokój duszy 
p. Leokadji Adamskiej, jako w rocznicę jej śmierci., 
-j- We czwartek to jtst dnja 27 b. m., jako w dzień 

nienin ś. p. Władysława Żelawskiego, applikanta 
idowego, odprawioną zostanie Wotywa za spokój 
uszy jego, w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na 
rakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9 tej z rana, 
a którą pozostała rodzina Życzliwych zaprasza.

i-4_ w piątek to jest 28 b. m., o godzinie 10 z raną, 
kościele Powązkowskim odbędzie się żełibne Na- 

otefistwo za duszę ś. p. Michała Grynfelda, zmarłego 
dniu 17 kwietnia r. b., a następnie przeniesienie 

*hk do grobu fimilijnego, na które pozostali 
smutku rodzice uprzejmie zapraszają Krewnych, 

fzyjaciół i życzliwych Zn»jimy«h. —6114—
4- W piątek t. j. 28 b. m., o godzinie ll-ej zrana, 
kościele Powązkowskim odbędzie się żałjbne Na- 

ożeń two za duszę ś. p. Józefy z Raciborskich Ła- 
-ewskiej, zmarłej w dniu 13 kwietnia r. b., a nastę- 
aie przeniesienie zwłok do grobu familijnego, naktó- 
1 pozostały w smutku mąż najuprzejmiej zaprasza 
rewr.ycb, Przyjaciół i życzliwych Znajomych. —6115 
~f- W dniu 22 b. m., po długiej i ciężkiej chorobie 
kończył życie w Driźnie ś. p. Jan Słubicki, obywa

li ziemski, w wieku lat 41. Pozostała córka, brat i 
ostra zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
* Wotywę i Msze żałobne odprawić się mające za 
3okój jego duszy w dniu 28 b. m., to jest w piątek 
Rodzinie 11 ej z ran?- w kościele S-go Józefa Oblu- 
®ńca, naprzeciw Poczty. —6685 —
+ W Kaliszu zmarła Michalina z Radzymińskich 

bańska, wdowa po nauczycielu tamecznego gimna- 
um przeżywszy lat 41.
•f W imieniu brata, bratowej i wnuków, wszystkim 
obom które raczyły oddać ostatnią przysługę w dniu
* b. m., przy wyprowadzeniu na miejsce wiecznego 
Uczynku zwłok nieodżałowanej pamięci Ojca mi je- 

4/Wacława Ritschel składam najserdeczniejsze po
chowanie.— Idalia z Ritschlów Nofolc.— 6112—

SPOSTRZEŻENIA
w Obserwatorjum Meteorologicxnem 

Kurjera War«zaw»kiego. 
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Kronika zagraniczna.
Po ostatnich wyścigach konnych w Paryżu, zło- 

Młodzież, Anglicy i Francuzi, zebrali się na balu 
Mabille. Jeden z Francuzów począł dowcipkować 
sławy angielskich rumaków, John Buli więc siny 

sóiewu, kopnął go nogą. Ztąd wywiązała się za- 
Wt.fka. Francuzi kopali Anglików a oni ich kn

owali. Nikt nie poległ, mnóstwo jednak skompro- 
°*ano nosów, zezów, włosów i ciężko pobito kilku 
‘cjantów. Piękna młodzież!

Cholera pojawiła się w Galicji w miasteczkach: 
a’’ażu j w Bofcdanówce. Przeważnie zapadają na 

jów zie ni' powściągliwi w użyciu pokarmów i na-

Ne«s?cie odbyła się wielka uroczystość mu- 
erw& Bostonie, jak zapowiadano, w dniu 18 
7 ton ,?4ce6° roku. W wykonaniu przyjęło udział 
lufh.?„CA6bi J6>000 * chórach, 1,500 w orkiestrze.

-ozów było 30,000. Częścią muzyczną kierowali

Gilmore i Strauss. Jest to największa na massę pro
dukcja artystyczna jaką świat widział._____________

Przegląd polityczny.
Gdziekolwiek rzucić okiem wszęlzle w kolumnach 

dzienników pod rubryką Francji spotyka się tylko 
rozmowę Thiersa z delegacją prawicy, oraz fakta i ro
zumowania z nią złączone. Tekstu samej mowy jesz
cze nie ma. P. Leo, nazywany adjutantem p. H M. 
Girardina, którego znowu nazwać można jenerałem 
armji rojalistowskiej in petto, ogłosił w „Debatach" 
z mowy p. Thiersa tylko to co się mu spodobało i 
w formie o ile sądzimy, dowolnej. Najważniejszego u- 
stępu nie podał, tego mianowicie, w którym p. Tfaiers 
uważa rzecz-pospolitę za jedyną możliwą formę pań
stwową w obecnej Francji. Naturalnie, ustęp ten nie 
mógł się pomieścić w kuse, rojalistycznie przykrojo- 
nem sprawozdaniu satellity p. St. M. Girardina. Że 
jednak znajdował się istotnie w mowie p. Tniersi, to 
mimo panującej jeszcze tajemnicy urzędowej, ze wska
zówek ubocznych, różnoźródłowych, wnieść można. 
W ogóle prezydent przemawiał tonem łgidny-n ale 
stanowczym, z niekfóremi nawet osobistościami, np. 
p.Larochefoucauld-Bisaccia bardzo stanowczym. Można 
powiedzieć, że prawica dostała odprawę o jakiej nigdy 
nie myślała. Ztąd jej gniew od czwartku do niedzieli, 
tak silnie objawiający się.

Gniew ten wprawdzie „Independence beige" uważa 
już za uśmierzony, wierzy w zupełną bezwładną bier
ność prawicy w najbliższej przyszłości, mówi o po
rzuceniu zamiarów względem interpelacji, manifestów 
i innych objawów opozycyjnych—ale wiara podobna 
wydaje się nam nie dość uzasadnioną, przedwczesną. 
Trzymając się środka pomiędzy dwiema ostateczno- 
ściami najlepiej będzie przyjąć że jak przed burzą 
prawica nie była wcale straszną, do działania gotową 
tak teraz znowu nie jest bynajmniej spareliźowaną, 
w spokojne milczenie wtrąconą. Przed rozmową 
z lewym środkiem i p. Thiersem prawica nie miała 
żadnej osobistości którąby na miejsce Thiersa posta
wić mogła. To co pisał Haussenville w „Debatach" 
było tylko doktrynerską frazą. To co mówiono 
o Mac Mahonie było tendcncyjnem zmyśleniem. Ani 
zwycięzca z pod Magenty, nie mógłby zostać prezy
dentem rzeczypospolitej a raczej wice-królem.przyszłe- 
go króla, ani książę Broglie nie przyjąłby prezeso
stwa gabinetu. Kombinacji żadna ani z jednym ani 
z drugim nie istniała. Mówiono o marszałku i o księ
ciu— boć trzeba było o czenaś mówić, aby nadać po
ważniejsze tło, d >ść komedjanckiemu wystąpieniu 
dziewięciu panów delogitów.

Uważamy zatem, że możliwość interpellacji, mani
festów, porządków dziennych, wcale jeszcze nie zni
knęła. O manifeście mówi „Siecle." Ma w nim pra
wica oświadczyć, że w obec tego co zaszło, zachowuje 
sobie zupełcą swobodę działania, przyjmuje postawę 
bierną, wyczekującą, zrzeka się wszelkiego czynnego 
udziału w sterowaniu państwem i poprzestaje na roli 
nadzorcy i kontrollera. Będzie to zatem polityka czy
sto opozycyjna, taka, jaką już Lso zarysował. Oi do 
porządku dziennego, to ten wniesionym miał być je 
dnej z dwóch interpellacji w sprawach departamento
wych, jakie w tych dniach poruszone były, lub bęią 
w zgromadzeniu. Niezależnie od tegi jawnego szko
dzenia środkami parlamentowemi, występuje robota 
pozakulisowa, wskazująca, że nie bierna opozycja, ale 
intrygowanie w dalszym ciągu, jak dotychczas leży na 
dnie wszystkich zamiarów prawicy. Wydoje siętonaj- 
prawdopodobniejszem. Zamiast otulać się w płaszcz 
dumnej wzgardy, świętego gniewu i cierpliwości sil
nej wiarą i przekonaniami, prawica będzie tak samo 
krzątać się jak dotąd, po krętych ścieszłcach matactwa 
i intrygi. BęIzie się uważfić za wielkie stronnictwo, 
uprawione do rządzenia Frań ją, bęIzie na każdym 
kroku to prawo swoja stwierdzać,— nie zrzeknie się 
godności, jaką sobie przywłaszczyła w skutek wybo 
rów 8 lutego 1871 r. i niemocy republikanów, rozdzie
lanych przez radykalizm.

Zakulisową robotę prawicy stanowi działanie na 
prawe skrzydło lewego środka, to które trzymało z p 
Desseillignym, współzawodnikiem Chanzego, a teraz 
wraz z nim wystąpić jest gotowe ze związku. Wczoraj 
podaliśmy siłę tego odcienia na 45 głosów; dziś znaj
dujemy szczegół, że prawica do tego, aby się st la 
rzeczywistą większością we wszelkich przypadkach, 
potrzebuje tylko trzydziesta głosów; o pozyskanie ich 
zatem stara się dzisiaj. Aby zamiary skrzyżować i 
niedopuśeić odszczepitństwa, p. Kazimierz Pórier,któ 
ry dobrze żyje z Thiersem, a przez pewien czas, po 
wyjściu z gabinetu, należał do lewego środka, obecnie 
zaś zasiada po prawej stronie zgromadzenia, pracuje 
nad wytworzeniem nowego stronnictwa, raczej frakcji 
parlamentarnej, od nrawicy, a w szczególności jej 
środka niezależnej. Nowa formacja powstałaby z lu • 
dzi połowicznych z tych co ani do lewego środka 
przejść lub wytrwać w nim nie mogą, ani też z pra

wym połączyć się lub trzymać nadal nie są zdolni. 
Weszłyby więc do niej oba krańc; graniczące ze sobą 
dwóch środków zgromadzenia, czyli sam środek izby 
biorąc matematycznie. Utworzenie podobnie bezbar
wnego stronnictwa, byłoby bardzo dobrem gdyby 
miało w sobie tylko warunki trwałości. Ludzie nieza
dowoleni z obu dzisiejszych środków, znaleźliby dla 
siebie ramy właściwe, a w ramach tych nie byliby już 
łatwo dostępni dli prawicy. Polepszyłoby się przez 
taką formację położenierepublikanówumiarkowąnych.

Sprawa deputacji weszła już w dziedzinę dyploma
tyczną. Pan Reumsatoświadczył reprezentantom mc- 
carstw w dniu 22 b. m., że rożprawy między prezy
dentem i deputowanymi, były jak najgrzeczniejsza 
(właściwie były tylko przyzwoita), ząppwmąjąc przy- 
tam, że rząd ma nadzieję, iż rozmowa dnia 20 b. m. 
przyczynisz do zbliżenia pomięizy s>bą wszystkich 
frakcji stronnictwa liberalno-zachowawczego (repu
blikanów i rojalistów umiarkowanych) i wyw.zj zba
wienny wpływ na przyszłe losy państwa.

Z trzech ministrów, którzy sympatjam’. swe mi skła
niają się ku prawicy, a przynajmniej sympatje te mie
li wchodząc do gabinetu p. Tniersi, jeden tylko pan 
Larcy wystąpił z rządu w skutek nowego starch mię
dzy prezydentem i rojalistami. PP. Teissorenc i Gou
lard, pozostają przy swych wydziałach. Niewiadomo 
który z nich ob.jmie zarząd ministerju n robóc publi
cznych po Larcym. Jedoe depesza donoszą o panu 
Teisserenc, drugie wspominają już o ftkcie objęiii za
rządu przez p. Goulard. Ten ostatni miał do wy
trzymania silny wpływ p. Broglie, lecz się im osta
tecznie oparł i pozostał przy p. Toiersie.

Stronnictwo orleańskie, pisze „Nordd. Alig. Z:g,‘, 
uważa już położenie rzeczy w Hiszpanji za dostate
cznie z imącone, aby w tej mętnej wodzie ryby ło wić. 
Telegram z Madrytu oznajmia, że ks. Montpensier 
w liście, któ-y dostąpił jawności oświadczył się za 
księciem Alfonsem(jako przysrłym królem Hiszpaoji). 
Tymczasem Montpensier nie będzie się wcale mięscał 
do wypadków politycznych. Tyko wrazie nowego 
opróżnienia tronu, książę „z dumą" gotów bę Izie po
święcić się dla sprawy tak szlachetnej.

Gabinet Zorilli otrzymuje liczne powinszowania 
z prowincji. Zaufiuie wzmagi się, popiery pub iczne 
rosną w kursie. Kassy publiczne rozpoczynają na 
powrót wypłaty swoje. O powstaniu wiadomości dość 
sprzeczne. W Biskai nodobao ruch nabiera znowu 
większych rozmiarów. R >zprawa zacięta, o której do
nosiliśmy wczoraj, została stoczoną pod Pux Allen 
niedaleko od granic prowincji nawarskiej.

Traktat pocztowy telegraficzny i kolejowy między 
Niemcami i Luksemburgiem zakomunikowany został 
już micirstwem poręczającym neutnlncść W. Księs- 
stwa. Niemcy w nocie umyślnej r ś wiadczają między inne- 
mi gabinetowi austrjackiemu.że nie chciały usuwać się 
od obowiązku dostarczenia państwom poręczającym 
dowodów, że neutralność W. Księstwa nie jest bynaj
mniej naruszoną przez rozporządzenia nowego trak
tatu, lecz że przeciwnie znajduje się otoczoną nowemi 
rękojmiami. P dobno Austrja dotychczas poprzestała 
na milcząeem przyjęciu powyższej noty — do wiado
mości.

Ostatnie wiadomości polityczne.
Paryż 23 go.— Układy pomiędzy prezydentem rze- 

czypospolitej i p. Arn'mem, wstrzymane aż do nadej
ścia odpowiedzi z Berlina na pro pozycje francuikie.

Sąd wojenny w procesie przeciwko mieszkańcom 
Pommiers i Vauxrezis oskarżonym o Uydanie prusr- 
kom gwardzistów narodowych wydał wyrok skazujący 
dwó.h oskarżonych na śmierć,! dwóch na ciężkie ro
boty. Minister robót publicznych Larcy obstaje przy 
żądaniu dymissji-

Paryż 24 go.— Minister handlu Goulard (Goulard 
jest ministrem skarbu) obejmuje tymczas>wo zarząd 
ministerjum robót publicznych. Larcy nie otrzyma 
żadnego stałego następcy.

Bayonna 23 go.— Oddział karlistowskipod Carazą 
pcddiłsię władzom w Nawarza Cireaga przywódzci 
jednego z oddziałów przez własnych ludzi rozstrze
lmy.

Paryż 24 go.—Dziennik „Ewenement" pisze: Tńiers 
przyjmował zostającego przy atnb.sadzie Łustrjackiej 
p. Beusia (młodszego) i wysłał do Wiednia p. M^u- 
lont-Brissac, w specjalnej missji d> cesarza austyjac- 
kiego.

Konstantynopol 22-go. — Dziś lub jutro przybędsie 
Kediw (wice-aról) Egiptu.

Zagrzeb, 24go._ Wczoraj układy były już zerwa
ne; dzisiaj zawiązano je na nowo. Jutro ostatnie 
stanowcze posiedzenie. Sejm na jutro j .szcze wstrzy
many-

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia 26-go Czerwca, god. 11 z rana. 

Londyn 25-go,—„Times" wychodzący w Fi-
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(Dodatek).

ladelfji podaje telegram, w którym utrzyma
nie traktatu waszyngtońskiego, uważane jest 
za pewne.

Wersal 25-go. — Rząd przedstawił w Zgro
madzeniu narodowem raport o stanie finan
sów, wyłuszczający potrzebę powiększenia po
datków o 200 miljonów, utrzymujący po
większenie podatku od surowizn z chwilowem 
wstrzymaniem od poboru, — i proponujący 
tymczasowe dziesięcio-procentowe opodatko
wanie soli i 15 centymów ogólnego dodatku 
do podatku.

Berlin 25-go. — Rada związkowa przyjęła 
prawo o jezuitach.

Młody Człowiek, X 
obznajmiony gruntownie z postępowem gospodarstwem wiej- 
skiem, posiadający liczne, chlubna świadectwa pracy i Wier- - 
ności, poszukuje odpowiedzialnego stanowiska. Wiadomość §. 
w Zaieździe Retzera, przy ulicy Podwale Nr 17, mieszka- 
nia Nr 3. (3 3> 3693

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIBJ
Dnia 26 Ceerwca 1872 roku.

g: TEATR ŁJETHI1.
g. Dziś: Zemsta ta mur graniczny, Dwóch głuchy .I- 
g Jutro: Piękna Galatea Zemsta Owada.

Jozef Lewita,
Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich, 

(6-6) —5614 róg ulicy Niecałej i Wierzbowej.

Aotarjusz królem.
W Paryżu sześć miesięcy temu do p. D* trudniącego 

się balsamowaniem ciał zmarłych zgłosił się jakiś 
jegomość czarno ubrany.

— Panie rzekł, poniosłem ciężką stratę, ojciec mi 
umarł. Obciąłbym zachować od zepsucia jego ciało, 
i kazałem go tu przynieść dla nabalsemowania.

— Służę panu, odpowiedział p. D.*
W bramie czekały już tragi, naktórych znajdował się 

trup pokryty czarną zasłoną. Zniesiono trupa; miał 
on poważną fizyonomję, wyglądał na notarjusza.

— Niech pan raczy się zgłosić za dni parę, rzekł 
D* do syna zmarłego, którego całe zachowanie się 
wielką boleść zdradzało.

Pozostawiony sam pan D* urządził sobie swoje 
preparaty i nabalsamował trupa według najściślej
szych prawideł nauki.

Upłynęło dwa dni, potem cztery, potem ośm, na
reszcie miesiąc cały. Zbolały syn nie zgłaszał się 
wcale, a trup zawalał miejsce w pracowni pana D.* 
Kazał go więc ułożyć w trumnę i umieścić pod swoim 
kantorem, spodziewając się, że prędzej czy później 
interesant przyjdzie po swój obstalunek.

Ale po pięciu miesiącach, przechowanie trupa stało 
się już zanadto kłopotliwem. Pewnego więc piękne
go poranku p. D* obwinął ciało płóciennemi opaska
mi pomalował trumnę w znaki egipskie, i umieścił ją 
w swojej wystawie z tym napisem:

„Mumja Ramzesa IV króla egipskiego.
I zdarzyło się, że znany archeolog baron C** wi

dząc mumję przed sklepem, wszedł pytając się o cenę,
Ale rzuciwszy okiem na twarz Ramzesa zawołał:
— Co to jest? Wszakże to mój przyjaciel notar- 

jusz z Fiilempin!
Można sobie wystawić zakłopotanie biednego bal- 

samatora. Gorzej bo z tego powodu wyniknął proces, 
który w tych dniach ma być sądzonym.

Ów zaś syn zbolały, który przyniósł ciało do nabal- 
samowania, zemknął przed wierzycielami, i z tego 
powodu nie mógł się zgłosić po trupa.

W DruKarni Kuriera Warszawskiego — Piać Teatralny, Nr. 473c (nowy 5).— AosBozeno Hessypon-

~ Instytut leoxmcxy Doktora Kadlera, przyjmuje] 
na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi chore-, 
bami sekretnemi (syfllitycznemi), i z wszelkiego ro
dzaju cierpieniami skóry. Owarunkach----- '*“* J*
wiedzieć się można w mieszkaniu L ,  
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 38, wprost

B.Półimpemły Kos. rs. 6 kop. — 
® Dukaty Hol. rs. 3 kop. 50 
“'Pruskie talary w biletach rs. 1 Ir . 9 
o Austryjackie floreny w biletach k. 65’/* 
oTObligi skarbowe 100 rs, (od kup). . 
S Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . 
ooListy Zast. 3 okresu, H s. za rs 100 . 
?• Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . , 
►wListy Zastawne miasta Warszawy .

. “.Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
[• £•» KObligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . 

nabyć i o obligacje kolei żel. Terespolsklej . 
■<—-»------ „. . ---------- ------- Nad- ^Bilety Banku Cesars. s r. 1860 . .

jeszcze, iż sprzedaj? takowe z wypłatą na raty, » fjowa Ros. poż prem. z r. 1864 
termin i wysokość kupujący podług życzenia nazna- ° , , ostempl.

XV. XZU LCUlCalUU>J ------“J UJUJ V vu OH.. 1 „ „Z T. 1866
Kupony zaś bezwarunkowo nabywającemu pożyczkę oddane „ ngtPTnili
będą. JOZEF LEWITA. gAkcje D?ogi ż.’War.-W. z“ukę .'

Kantor Wekslu i interesów bankierskich, przy rogu ulic g-Akcje Dr. żel Wam-BvdiroskiPi 
Wierzbowej i Niecałej. (3 3) 5871 — y Atcie gi. Tow. Rog łel 3 '

g.Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . 
g Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 

Akcje Banku Dyskontowego Warsz.
i? o- f ikcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
;ów- ą Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej . 
- to H.Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. .

nowo nabywca dozwoli wziąsc sprzeuającemu, aastawne . • • •
zostanie od zaliczki Towarzystwa na 3 raty na lat 6. Wia- g Wartość kuponu biel, od List. Zast 
domość, ulica Ogrodowa Nr 16, w oficynie na 1-em piętrze. - ni m. i™n 97’/.

Podaję do wiadomości, iż dla wygody osób wyjeżdżających S 
do wód zagranicznych, zawiązałem bezpośrednie stosunki S 
z domami bankierskiemi rozmaitych miejscowości, przez Pu-  _. ———
bliczność naszą najbardziej uczęszczanych. Wystawiam prze- g TjJTiDOR A bO* i?i aVy-8tón DRAMA'
to akredytywy wprost na r g TYCZNYCH pod dyrekcją Pawia Ra-
Karlabad Marienhad FranzAsh d Tenliłi Wiesbaden S tajewicza—Dziś we Środę d. 14 (26) Czerwca 1872 roku. Łansoaa, marienDaa, rranxesa.a, lepnu, Wiesbaden, © Dramat w 3.ch aktach Okno na pierwgIem piętr«.

 Oestenaę, Homburg 1 t. p. ‘-•Akt 3 z operetty wianki.
Nadmieniam także, że Kantor swój zaopatrzyłem w mo- © :— .  . ——f 

netę i bilety bankowe krajów europejskich i takowe sprzeda- ET A Ti TC A Z A R NIEMIECKI pod dyj®11'
ję po kursie żciile wynikającym s obliczenia stanu § , , cŻa. P?m. ĘEOPOLDYNY LUKAT8Y. -
walut zagranicznych j—futro we Czwartek: Sie hat ihr Herz entdeckt, (Zbti-

Józef Lewita, ę“". <p“*‘

00 (Art. nad.)—Wczoraj w kościele Przemienienia 
Pańskiego JKs. Siewierski pobłogosławił związek 
małżeński, zawarty przez pannę Ludwikę Winkler, 
z panem Anzelmem Wojciechowskim, obywatelem 
ziemskim. W czasie aktu ślubnego, który odbył się 
przed wspaniale przybranym wielkim ołtarzem, ama- 
torowie wykonali venicreator I. K. Chwalibóga, pod 
dyrekcją samegoż autora. Weselne gody odbyły się 
w domu brata panny młody, kupca tutejszego.

— Będąc przed paru laty na kuracji w Ciechocin
ku, nie było nic prócz jednego hotelu, gdzie nawet nie 
można było zjeść smacznie i zdrowo. W tern roku wy
bierając się myślałem nadtem, aby z głodu nie umrzeć, 
przybyłem na Banhof w Ciechocinku, a tu zastałem 
zupełnie odrodzony, bo zastałem porządek i czystość, 
i potrawy bardzo smacznie sporządzone i po przystę
pnej cenie, za co dzięki Dyrekcji za jej stanie, która 
wybiera ludzi zdatnych i zacnych jakim jest dzier
żawca bufetu na stacji w Ciechocinku, a zatem wszyst
kim osobom jadącym na kurację do Ciechocinka ra
dzę, aby raczyli zwiedzić i przekonać się naocznie, że 
to co piszę jest prawdziwem. Obywatel z Łęczyckiego 
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Wody mineralnie naturalne r.

Skład Apteczny Leona Gradomskiego^ ulica Długa 
Nr 22 obok Hotelu Drezdeńskiego. Otrzymał już ze 
vsxystkich xródeł Wody świeżego czerpania, oraz 
Sole, Szlamy i Ług Ciechociński, z któremi ma zaszczyt 
polecić się Szanownej publiczności.

(6-12) -5338-
—Zakład kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmuje 

chorych i wydaje kumys eały dzień — Butelka kumy- 
au kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (10-13)-5312

' ątedaktur Jnljan StitkowUi.

►n — Ceny Tnrgówe Warsznwskle. Z d. 2s czerwc*
-------------------------------------------- _____ ’ Łnłacono sa korzec pszenicy wagi 242 do 250 tatów rs. ’ 

DC.T. nQ^'RKTE kop. - do rs. 9 kop. 7>/,; żjrta wagi 232 do 240 0«
U U dJ U U Łi JS 1 XJ Krs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 40 jęczmienia 2 i 4-go rz?

Dystrybutora Andrzeja Goldrmga, g dowego rs. 3 kop. 60 do rs. 4 kop. owu rs. 2 kop'
ulica Krakowskie-Przedmieście, obok cukierni KlotinaNr423. ^70 do rs. 2 kop. 85 Groch polny rr. — kop. — <jo rs. <-

Z fabryki Teofilidy dnia 20 Czerwca r. b. wyszły nowe 1 kop. — kartofle rs. 2 kop. 10 do rs. 2 kop. 40 siaD® 
papierosy, pod nazwiskiem „Non plus ultra,*1 które taniością F“od kop. 25 do 30 słoma od kop. 15 do kop. 161/].
i dobrocią przewyższają tak zwane papierosy Saczi-Man- r*  Okowitę płacono-dnia 25 czerwca hurtową składu’ 
gubi Suliana, sprowadzone z Cesarstwa, przytem nowe g.ozł garniec od kop 168 do kop.  Pojedyńezą sry#' 
dwa gatunki tytoniu tureckiego Nr 1 12, którym to towarem za garniec od kop. — do kop. —
sklep mój zaopatrzyłem i takowy polecam Szanownej Pu- g —-------- 2-----------------i— ------ — ------------------------- ->ł
blięzności. (2-3) — 5998 — E Wysokość wody na rz. Wiele pod Yfarsawą stop a, c. 5.

Wyaawea Gwstaiv Ł*etietauu»r.

tśśif WOtIS i 

Saskiego placu, Z rana do godz: litej po południu od S Łokieć na kop. 12‘/2, 15,18, 30, oraz Piki i Batysty CO 
4tej do 6ej, gdzie w tych godzinach udzielaną by we do Sk,adu PWtna» Haftów £
pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta. 10399 ET j> P ą

— Fabryka i Magazyn Kapeluszy męzkich Teodora JAROCKIEGO i KWAŚNIEWSKIEGO 
Weigt, przy uhey Królewskiej 1 Krakowskiego-Przed- Krakowskie-Przedmieście Nr 452, obok domu przećho 
wieścią, pod Nr 412 egzystujący, otrzymał znaczne kaniego Roeslera. (5 6) - 5603
transportu Kapeluszy zagranicznych, a mianowicie: m —— -----------—— ------- ----------------------------- —-----
atłasowe i tybetowe składane oryginalne paryzkie, ^«7^na“nA0nnnhit^1nnAT1^JVW^P-P’ Jj»kz^y’r,’ak równi?i 
Cylindry fabryki Laville Petit et Crespin, oraz fabry- g.otwMty został^ domu S3. NliSch Nr 20 n^Zym prr 

ki londyńskiej Christis. Kapelusze letnie materjalne, S ulicy Długiej 
repsowe, płócienne, alpagowe, filcowe i L p. angiel- §•_ _  _
skich i francuskich fabryk. Poleca przytem wyrobu 3 ś| W w A II I* | N|Bj £ Pijly Ir T 
własnej fabryki Kapelusze cylindrowe, jedwabne, do- g/■«& II IWg l|0 p| I I R. I 
brocią wyrobu i materjału przewyższające wszelkie, <B A
z zagranicy do nas sprowadzane. —5589— o w którym, przyjmuje się dsiec*. młodzież, jak i osoby doro

® ?łe Płci eboiej’ ~ żIcl4ce. sj>bie pobierać lekcje gimnastyk 
W BZpiKUU DZieciąuia Jezus CR hygiemcznej, zastosowanej do mdiwidualności—która będzi

. udziela bezpłatnie porady na przeprowadzona jak najsystematyczniej, tak pod względet
Choroby wewn.: Dr Antecki, codzień od g. 9 do lOrano. 5-rozwojU układu mięśniowego, jak również wyrobienia sU fi 
Choroby zewn.: Dr Orłowski, codzien od g. 9 do 10 rano, tycznych, i usunięcia wad organizmu.
Choroby organów moczo plciowych od godz, 11 do « Ośmioletnia usilna praca moja na tem polu, nie tylko poi 
l1/,, Dr Orłowski we Wtorki, Czwartki 1 Soboty; Dr Wsze- ©względem praktycznym, ale i teoretycznym, połączona z 
bor w Poniedziałki, Środy i Piątki, ścisłą znajomością atnatomji i innych przedmiotów, słuiącycl

Wejście przez drzwi główne od płaca. H umiejętnego zastosowania Gimnastyki, których słucha  
W Zakładzie GIM N A S T YK I w tutejszym Uniwersytecie, daje mnie tę nadzieję, ż> 

‘Osa* s Scwalda tnlica Chmielna Nr 9 nowi 2odpowiem godnie podjętym przeżeranie obowiązkom., 
zapis i lekcje dla młodzieży i osób dorosłych, obójga płci,’ g nrPra5itenlaniheir?P n^zez1 NatrazvHetk1?ka d'aiPlCi 8kifJ 
odbywają sie codziennie, w godzinach rannych i po południe ,2 PJowatlw“a będzie P^ze k^?ra ta>
WV(.h ’ 6 f9_fii _5tn7_ (gkże przyjmuje lekcje po zakładach Naukowych 1 domacl
—— ----------------------------------------1--------- --------------- - prywatnych. Zapisy trwać mogą każdodziennie. — W dni(

Dla Osób wyjeżdżających ”
Y/laściciel Zakładu,

Podaj, do .jadBcH dlX.^h .„.ada.j.coh 5 OlSZOWSkt
Mam——I

Potrzebny jest zaraz majątek

Dwa Folwarczki
w dobrej ziemi, z inwentarzem żywym i martwym, za com 
koło rs. 24,000 z których >/a może b>’ć zaraz zaliczona got< 
ką, Towarzystwo Kredytowe jeżeli jest, a jeżeli me ma, to ©.“sio a. Łamenea i ^azm uvu 
nowo nabywca, dozwoli wziąść sprzedającemu reszta co po- ® 5 / Listy ustawne K-syjUie

r  t kop. 4%.
Od Likwidacyjnych kop. 277/»
Od Listów Zastawnych nowych kop. 5%.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 118’/,, 
Berlin-. Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 75 rs. 108 k. 52’/, 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 34 rs. 7 k. 32’/, 
Pary i; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 30
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 35 rs. 96 k. 90.

1 wszelkie druki &
najpraktyczniejszych pojedynczych układów, po cenach u- “■ 
miarkowanveh, poleca nowo otworzony Skład Papieru i g*| 
Zakład Litograficzny

1. HERKNERA,
na placu Teatralnym, Nr 464/5, obok Ratusza.

(4 6)___________________________- 5618 -

Rossyjskie Pożyczki Premiowe
z roku ISfil.

których ciągnienie odbędzie się dnia 1 (13) Lipca r. b. 
z wygranemi głównemi rs. 200,000, 75,000, 40,000, nav~* 
od amortyzacji ubezpieczyć można w Kantorze moim. ] 
mieniam !x “s—~ --
których termin 1 wysokość kupujący podług życzenia  
czyć może. Od niewniesionej summy liczyć będę 6 od sta. *4

żądano Places*

RUBLE i kop. hr/

93 40 93 ic
92 - 91 7C
92 30 92
88 71 88 5!
77 90 77 6<
- — 100 1'

— --
94 75
— — — 1
— —- —
— — —
— — —
— — . — FI
76 50 —
W— — 139 56

121 — 120 ***
— — —
— — —

139 — 137 —
108 — 107
520 — _
- k. -



D GBATEK do KUR JERA WAESAKKH » 139.
Dnia 26 Czerwca 1872 roku. środa.

NIWA,
dwutygodnik naukowy, literacki i artystyczny.

W następu ącym kwartale r. b., wychodzić będzie w tym samym kierunku jak i w po- 
przedniem półroczu, w objętości 3 do 5 obszernych arkuszy druku.

Cena kwartalna w Warszawie (z odnoszeniem do domu) rs. 1 kop. 50, na 
prowincji (włącznie z przesyłką pocztową) rs. 1 kop. 87‘/a. Wszyscy nowo przybywa
jący prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie początek drukującej się obecnie w Niwie 
powieści pod tyt. Życie stracone. -W przyszłym zaś kwartale rozpocznie się druk no
wej oryginalnej powieści Teodora Tomasza Jeża pod tyt: Etnancypowana. Nadto 
wyłącznie prenumeratorowie Niwy i Opiekuna Domowego, wkrótce korzystać będą 
za nizką cenę z przedsięwziętego staraniom obu tych redakcji wydawnictwa Bibljoteki fi
lozofii pozytywnej, zawierającego krytyczne obrobienie dzieł znakomitych filozofów: 
Milla, Spencera, Bain’a i innych. Wrosscie Redakcja Niwy pośredniczy w nabywaniu 
znakomitego dzieła Dzieje powszechne Fr. Ch. Schlossera, wychodzęcego we Lwowie 
nakładem księgarni polskiej Bartoszewicza, całkowity dochód którego przeznacza się na o- 
światę ludową Dzieło to wychodzić będzie w liczbie sześciu zeszytów po 6 arkuszy in 8-vo 
na kwartał sposobem prenumeraty, za cene rs. 1 kop. 50, którą nadsyłać można wprost pod 
adresem Niwy, ulica Nowy Świat, Nr 41. (3 6) - 5909 —

Nowe tanie wydanie zbiorowe 
DZIEŁ 

FR. CHOPINA.

Dnia 14 (26) Czerwca 1872 roku

EIZBLĆT-A.
Z ILLUSTRACJAMI

CZYLI

wydanie polsk'e o połowę tańsze od francuzkiego 
oryginału.

N układem Michała Gluckskerga Księgarza w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście, w domu JW. Hr. Krasińskiego, Nr 7 (411 te wyjdzie 

w języku polskim

STARY I NOWY TESTAMENT
Tłómaczenia ks. Jakóba Weiks,

Z OBJAŚNIENIAMI 
zaaprobowana przez Władzę Duchowną 

WYDANIE OZDOBIONE

-- ----- ~000§§000-------

Nakładem Księgarni i Składu Nut

GEBETHNERA i WOLFFA w WARSZAWIE
wyszły w tych dniach w nowem poprawnem i taniem wydaniu

FR. CHOPINA:
Wszystkie Mazurki (w liczbie 51), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 2.
Wszystkie walce (w liczbie 14), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 1 

kop. 20.
Wszystkie Nokturny (w liczbie 19) w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 

1 kop. 35.
Wszystkie Polonezy (w liczbie 12), w jednym kajecie razem zebrane, za rs. 

1 kop. 80.
Wydanie to odznacza się nie tylko poprawnością, pięknem i bardzo czytelnem oraz 

czystem odbiciem, wykonanem w znanej powszechnie sztychami nut Rodera w Lipsku, ale 
nadto zupełnym (kompletnym) zbiorem każdego działu utworów tego nieśmiertelnego kom
pozytora naszego, a czego dotąd uczynić wydawcy zagraniczni zaniedbali. Obok sami edy
cję zalecających przymiotów, ważnym jest także warunkiem położona nader nizka cena, 
która powinna zachęcić lubownikow muzyki do nabycia tych znakomitych utworów nie • 
śmiertelnego mistrza.

Nakładem tejże samej firmy wyszły także w nowem pięknem wydaniu

Kompletne dzieła fortepianowe

w 6-clu tomach. - Cena rs. 99 hop. 50.
(3—6) - 5886 —

ENCYKLOPEDIA ROLNICTWA
1 WIADOMOŚCI 

związek z niem mających, 
pod redakcją

J. T. Lubomirskiego, E. Siawies- 
kiego i S. Przystańskiego.

Dzieła tego wyszedł zeszyt I.
Główny Skład i Ekspedycja

W KSIĘGARNI
BfflHl 1 Iffl 

w Warszawie, 
Warunki Przedpłaty:

Cena prenumeracyjna w Warszawie, za 
Pięć tomów czyli 50 zeszytów, wynosi Rs. 20, 
którą można uiszczać albo całkowicie, albo 
c«ęściowo po 40 kop. za kaidy zeszyt i zali- 
•Senia Rs. 3, które przy odbiorze ostatnich 
*eszytów strącone zostaną. Na prowincji, 
* Cesarstwie i Królestwie z przesyłką pocz
tową Rs. 23, które całkowicie lub w ratach 
Odsyłać można, a mianowicie: przy zamó
wieniu Rs. 5, a następnie przy odbiorze ze- 
•«ytów 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40 i 45 po 
Rs 2.

Prenumerować można we wszystkich Księ- 
8amiach krajowych i zagranicznych.

-5708- (1-6)

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA 

w Warszawie, 
otrzymała następujące nowości: PAN GRABA 

powieść w trzech częściach 
przez

E. ORZESZKU.
3 tomy, 8-ka. Lwów 1872.—Rs. 2 kop. 70.

■ I ■ 
powieść 

Zofii Marji Schwartz, 
ze Szwedzkiego przełożył B. Sz. 
2 tomy, 8-ka. Lwów 1872,-Rs. 1 kop. 80.
P°w^sze P°wieści stanowią tomy 28 

do 32 Biblioteki powieści i romansów, 
I wychodzącej we Lwowie. 

ekonomika Przemysłowa, 
Lekcje odczytów w stowarzyszeniu 

politechnicznem w Paryżu, 
układ A. K,

Tom I, 8-ka. Warszawa 1872.—Kop. 75.
-5671- (3-5)

230
drzeworytami wielkiego rozmiaru, podług rysunku najsła

wniejszego francuzkiego illustratora 
GUSTAWA DOBĆ

Dzieło to wychodzić będzie poszytami dwa razy na miesiąc, zeszytów będzie 62. Ze
szyt pierwszy wyjdzie w Październiku r. b. Bliższe szczegóły doniesie prospekt.

Cena zeszytu kop 50.
Przy zapisaniu Prenumerator płaci za zeszyty 1 szy i ostatni czyli rs. 1, następna zaS 

zeszyty opłacane być mogą częściowo Za przesyłkę na prowincję do Królestwa lub 
Cesarstwa, liczy się kop. 10 od każdego zeszytu. Na prowincję z przesyłką prenumerata o- 
płaca się w sposób następujący: Przy zapisaniu się za zeszyt 1, 2, 3 i ostatni rs. 2 kop. 40. 
następnie zawsze za 3 zeszyty z góry rs. 1 kop. 80.

Księgarnie prowincjonalne przyjmują prenumeratę po cenie warszawskiej i na warun
kach jak w W arszawfe.

UWAGA: Nakładem tegoż wydawcy wyjdzie Biblja podług tłómacsenia D. M. 
Lutra w języku polskim dlaewangelików, z rycinami podług Gustawa Dore, przy zastoso
waniu; uprasza się przeto o objaśnienie, które mianowicie wydanie ma być dostarczone.

Michał Glńcksherg,
(2 2) — 5762 — Księgarz i Wydawca, Krakowskie-Przedureście, Nr 7 (411)

Księgarnia Z. Szteblera, przeniesioną została z domu dawniej W go 
Ktonenberga przy ulicy Dług .ej z pod Nru 542, na ulicę Leszno pod Nr 
711 (niwy 47) wprost Dystylarni Pana Ewesta. Wyprzedaję i obecnie dzie
ła w języku polskim różnej treści po niepraktycznie nizkiej cenie. Tam

że jest także do sprzedania „Kurjsr Warczawski“ odroku 1821, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1832, 
3, 4, 5 6, 7, 8, 1847, 8, 9, 1850 czyli z lat 20 oprawny. Cona całego roku rs. 1 kop. 50, 
Także’jest i’Dziennik Praw Królestwa Polskiego, kompletny, Tomów 70 oprawnych,,! Dzien
nik Praw Księztwa Warszawskiego tomów 4 i 3 Skorowidza, razem tomów 78. Tom po kop, 
15 i kilka sztuk Obrazów olejnych w złotych ramach.________ (1 -1) — 6051 — .

Wyszło niadawno dzieło pod tytułem: 

Kwestja &orzelnicza 
ze względu na nową ustawę,która od 1 Lip
ca r. b. wejdzie w wykonanie, z wykazaniem 
rachunkowem wpływu gorzelnictwa na pod
niesienie bez pomocy kapitała zaniedbanego 
gospodarstwa bezłąkwego, przez

Ludwika Dąbrowskiego
jest do nabycia we wszystkich księgarniach 

w Warszawie i na prowincji. Skład główny 
w księgarni Michsła G ilcksberga, Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 7 nowy i w drukarni 
Aleksandra Pajewskiego, ulica Niecała Nr 
12 nowy. Cena egzemplarza rs. 1, z przesjł- 
ką pocztową na prowincję rs. 1 kop. 15.

(3—3) -5929-_____

W dniu 16/28 Czerwca 1872 r, o godzinie 
10 z rana sprzedaną zostanie w drodze Sub- 
hastacji Kolonja Piekło Nr 4 i 5, oraz Osa
da Terisin, pod Nr 2 w territorium Dóbr 
Wiążowna, w powiecie Nowo-Mińskim poło
żone, obejmujące rozległości dzies. 45 pr. 134 
(włók 3 prętów 134) miary nowo-polskiej, 
wraz z budynkami. Vadium rs. 750. Licy
tacja zacznie się od summy rs 1517, jako 
2/3 części szacunku w taksie Sądowej przez 
biegłych wynalezionego. Termin powyższy 
odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń 
Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wy
dziale I, pod Nr 549 przy ulicy Długiej, gdzie 
warunki przejrzane być mogą 1 u podpisa
nego Patrona Trybunału, popierającego Sub- 
hastacją w Warszawie pod N. 1771a, przy uL 
Święto-Jańskiej zamieszkałego.

Edward Kowalski
Patron Trybunału.

—5809— (3 - 3)

KANTORA
Pocztowa Gubornjalna 

w WAB8ZAW1E, 
podaje do powszechnej wiadomości, że pozosta
wione na poczcie w Warszawie lub w powo
zach passażerskich rzeczy i przedmioty, mo
gą być odebrane za udowodnieniem własno
ści w biurze Egzekutora Kantory każdodzien- 
nie w godzinach biurowych z wyjątkiem świąt 
w ciągu jednego miesiąca licząc od daty os
tatniego ogłoszenia.

Rzeczy nieodebrane z upływem osnaczo- 
nego terminu, sprzedane zostaną na rzecz 
Skarbu przez publiczną licytację.

- 6101- (1-3)

Zarząd Biura Posłańców Pu
blicznych, Tłomackie N, 9.
Administracja folwarku KAMIONEK, 

oddała w komis, sprzedaż ll.iana tegoroczne
go sprzętu w ilości Cetnarów 6,COO, licząc 
każdy po 120 f., które to siano jest znane 
ze swej dobroci. Zamówienia przyjmują się 
przynajmniej dzień naprzód. Warunki sprze
daży jak również próba tegoż, jest do obej
rzenia w Zarządzie Biura Posłańców Publicz
nych._________ 5978 _ (3 -12)

W Niedzielę d. 18 (30) Czerwca o 11 go
dzinie zrana, w Łazienkach w koszarach 
Huzarskiego p-łku, odbędzie się sprzedaż 
przez licytację 10 ciu

pakownych wozów
do przewożenia ciężarów. —6066— (2—3)



Główne Towarzystwo 
dróg Żelaznych Ressyjskich.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że w dniu 20 Czerwca (2 L pca 1872 ro
ku, we dworcu drogi Żelaznej St-Petersbur- 
sko-Warszawskiej na Pradze, w biurze Na
czelnika 111-go Oddziału, Zarządzającego dro
gą Żelazno-Konsą w Warszawie, odbędzie się 
licytacja in minus na dostawę dla drogi 
konnej 15,070 pudów Owsa, 14,510 pudów 
Siana i 2,900 pudów Słomy.

Szczegółowe warunki tej dostawy mogą być 
przejrzane w pomienionym biurze codziennie, 
oprócz dni świątecznych, od godziny 9 ej zra- 
na do 3-ej po południu.

Deklaracje winy być napisane podług wzoru 
dołączonego do warunków licytacjnycb, i po
dane na imię Naczelnika Iii-go Oddziału dro
gi Żelaznej St.-Petersbursko - Warszawskiej, 

dołączeniem kwitu miejscowej kassy Iii-go 
>ddziału z przyjęcia wadium w ilości rs. 2,500 
t biletach bankowych, lub papierach publics- 
aych, ostatnie według kursu giełdy War
szawskiej z dnia 19 Czerwca (1 Lipca) z po
trąceniem 10% . , . ,

Deklaracje bez dołączenia kwitu kassy na 
złożone wadium, oraz poprzedniego podpisa
nia warunków dostawy, przyjęte nie będą.

Zatwierdzenie deklaracji zależy od uzna
nia Rady Zarządzającej Głównego Towa
rzystwa Dróg Żelaznych Rossyjsktch w Pe- 

» tersburgu.
Wadium nieutrzymujących się przy dosta

wie licytantów, będzie im zwrócone w War
szawie w biórze Naczelnika Iii-go Oddziału, 
po otrzymaniu decyzji Rady Zarządzającej 
Towarzystwa co do osoby, której dostawa bę
dzie oddana i nie później 11 (23) Lipca 
1872 roku.__________ - 5718 (3 3)

W dniu 16 (28) Czerwca 1872 roku o go
dzinie 10 z rana sprzedaną zostanie w dro
dze Subhastacji Nieruchomość 
Nr 1147h, wraz z zabudowaniami przy placu 
targowym Witkowskiego położona, obejmu
jąca rozległości gruntu około łokci kw. 80,000 
Vadium rs. 2,C00. Licytacja zacznie się od 
summy W 24,985 kop. 53, jako 2/3 części 
szacunku przez biegłych w taksie Sądowej 
wynalezionego. Termin powyższy odbędzie 
się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału 
Cywilnego w warszawie w Wydziale I pod N 
549 przy ulicy Długiej, gdzie warunki przej
rzane być mogą, oraz u Extrahenta egzeku
cji Edwarda Kowalskiego Patrona Trybunału 
W Warszawie pod Nr 1771a przy ulicy S-to- 
Jenkiej zamieszkałego.— Teodor Łącki 

Obrońca przy Senacie.
-58C8-___________ (3 3)

W dniu 28 Czerwca (10 Lipca o godzinie 
10-tej zrana odbywać się będzie w Trybu
nale Cywilnym sprzedaż przez licytację Nie
ruchomości Nr 214uó na Pradze przy uli
cy Ząbkowskiej położonej, składającej się z 
domu i oficyny murowanych, z różnych za
budowań gospodarskich, ogrodu i gruntu ło
kci kw. 10,725. Licytacja rozpoczynać się bę
dzie od summy rs. 5,949 kop. 47 jako % czę
ści taksy. Vadium do licytacji rsr. 1,000. 
Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych 
ęowsiąść można w Kancelarjach: P sarza 

rybunału Wydziału I-go i podpisanego obroń
cy w domu pod Nr. 490/1 przy ulicy Miodo
wej zamieszkałego.

Alfons Preiss, Patron. 
—6016-_______ (2 6)

Nowo otworzona 

DBUK-&MNIA. 
J. NOSKOWSKIEGO, 

przy ulicy Długiej Nr 542 (6), zaopatrzona 
w nowe czcionki i ozdobne pisma, przyjmuje 
wszelkie zamówienia na roboty drukarskie. 
Drukuje dzieła we wszystkich językach,— 
oraz tabele, rejestra, cyrkularze, kwity, blan
kiety, adresy, rachunki, etykiety, klepsydry 
i Ł p._________ -5495- (5-12)

PISARZ prowentowy znający się na ra
chunkowości i dozorowaniu robót w polu, bez- 
śenny, w sile wieku opatrzony dobremi świa
dectwami znaleźć może pr mieszczenie na wsi 
W okolicy Warszawy. Bliższa wiadomość przy 
ulicy S to Krzyzkiej pod Nr 21, mieszkania 9. 
Tamże potrzebną jest Gospodyni do zaj
mowania się gospodarstwem Folwarczaem i 
znająca się na gotowaniu.

6044-___________ (2 3)

a ® ił 8 EL 
dobrej konduity, który by ukończył kilka 
klass nauki, może znaleść miejsce w Składzie 
Materjałów piśmiennych i Litografii Juljana 
Moliera, Pr,y ulicy Senatorskie!, wprost pa- 
lafii 8-go Antoniego, Nr 18. —5907- (3-3

1 WYPRZEDAŻ f
OBIĆ PAPIEROWYCH € 

tak krajowych jak i zagranicznych fabryk, w połowie i mniej jak w połowie cen 
praktykowanych. 1“

ws W tych dniach otwartą zestalił w domu W-go Bocka na placu Teatralnym od 
ni ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 8. *

Osoby kupujące raczą mieć dokładny rozmiar pokojów. (1—3) — 6092 —®

Rodowita Niemka 
z dobrej Familji w średnim wieku, życzy so
bie przyjąć miejsce za Bonę do dzieci czy do 
Towarzystwa w Warszawie; może być reko
mendowaną od Osób w których domach po lat 
kilka przebywała. Bliższa wiadomość przy 
ulicy Zapiecek Nr 1 (nowy) na pierwszem pię
trze u Metra muzyki. 5934— (3—3) 

0 Lekcjach kroju Sukien 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko 
za pomocą francuskiej metody, która jest do
kładniejszą od wszystkich innych i której za
sadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego 
Suknia, choćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego Światu, na .dole 
od frontu. — Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. 6104- (1—14)

(T SOBĄ 
zdolna do robót Krawiecczyzoy, Bielizny, Htf- 
tu i znaczenia, poszukuje miejsca do pracy 
presi o zostawienie adresów w Redakcji Kur. 
Warszawskiego pod literą A. K.

- 6084-__________ (1-1)
Ktoby sobie życzył wysłać do Ciechocinka 

panienki 2 na kuracją, powierzając je Oso
bie, która dopihuje jak matka, zechce się 
zgłosić na ulicę Chmielną pod Nr 13 nowy, 
do P, Tyskiej, na 3 piętro od frontu, dom 
Szawłowsti j. - 6077— (1—1)

Do sprzedania, duża MASZYNA DO 
SZYCIA. Systemu Weller & Wilson fabry
ka Pollack i Schmidt. Korba zastosowana dla 
poruszania ręką lub nogą. Zielony plac Nr 
8 nowy, mieszkania Nr 13; widzieć można od 
godz. 3 do 6. —6075— (1—1)mm
w znacznym wyborze, tak paryzkie, jakoteż 
własnego wyrobu, tudzież Pióra strusie 
w różnych kolorach i skrzydełka do ka- 
peluszów damskich, oraz przyjmuje się 
pióra do prania i fryzowania, z czeta ma ho
nor polecić się fabryka kwiatów Filomeny 
Mejor Krakowskie Przedmieście Nr 447, 
nowy 79, wprost Tow. Zachęty Sztuk Pięk
nych. —5700— (6 6)

Ważna wiadomość!
dla cierpiących na odciski — Przybyw- 
izy dopiero co z zagranicy, podejmuję się 
jperacji najboleśniejszych odcisków, które wy- 
iobywam bez bólu i bez użycia ostrych na
rzędzi w przeciągu pięciu minut. O„oby inte- 
ressowam- przyjmuję każdodzienuie od godzi
ny 10-tej do 12 tej w południe i od 2-ej do 
5-tei po południu. Ulica Leszno Nr. domu 31, 
mieszkania Nr. 5.-BIELIŃSKA.

- 5688— (5-6)

W Fabryce Powozów 
Jana Helbing, przy ulicy 
Leszno Nr 24, jest do sprze
dania

< Okrycia i Kostjumy |
damskie,

odznaczające się gusto-wtem i pięknem y, 
odrobieniem w wielkim wyborze i w fa- * 
sonach najnowszych, nadeszły i sprze- a 
dają się po cenach nader u miarko w a ar 
nych w Magazynie B

J. Bziechcińskiego, f
nlica Miodowa, 486a. B

(3 3) - 8895 - >

Kocz Łandarowy mały, 
w dobrym stanie, ?a bardzo przystępną cenę, 
oraz Wózki nowe i utyvaue dla słabych 
osób trzy-kołowe, także jest Fotel na trzech 
kółkach, używany, do sprzedania.

(7 10) 5452

ELEGANCKI

kryty za rs. 300. KOŃ siwy, bardzo rosły 
wieku lat 5 za rs. 150 i Kareta podwójna 
w zupełnie dobrym stanie za rs. 350, do 
sprzedania przy ulicy Wspólnej pod N. 19.

-5394- (9-14)

Nauczyciele i Nauczycielki, 
z wyższem lub niźszem wykształceniem, 
z muzyką i bez, tudzież Bony Polki i cudzo
ziemki. są do pomieszczenia za pośrednic
twem F. Jagniątkowskiej. Ulica Długa 
Nr 19. -6080- (1 3)

BONA NIEMKA, 
z dobremi świadectwami, szuka miejsca do 
dzieci w Warszawie, tamże potrzebna Fran
cuzka na godziny. Wiadomość: Nalewki Nr 
11 nowy, na 2 piętrze od frontu. 
___________ -6083____________(1-1)

FABUŁJA 
ERAKOUZKA.

Przyjmuje na stancję uczniów uczęszczają
cych do Gimnazjum lub przygotowujących się 
do nich i zapewnia sumienny dozór, konwer
sację w języku francuzkim, pomoc w naukach 
klasycznych a na żądanie i lekcje muzyki za 
bardzo przystępną cenę. Ul. Trębacka Nr 5 
nowy, mieszkania 13, na dole. Caroline Merry.

-5613-_________ (1-3)

Do handlu Win i Towarów Kolonialnych 
W. Jędrzejowskiego, róg ulicy Twardej i Cie
płej, potrzebnym jest

UCZ Ę S, 
mówiący po niemiecku i mający niemniej jak 
lat 16. Pierwszeństwo otrzyma, taki który już był 
w podobnym handlu. -5962— i3-3)

O N O A
w średnim wieku pragnie umieścić się w do
mu prywatnym do zarządu domu, dzieci, lub 
do robót, posiada krawieczczyznę z miary, 
może być i przychodnią. Wiadomość uprasza 
zostawić w redakcji Kur. Warsz. pod lit. K. P.

-6108-___________ (1 1)
Żądaną jest zaraz OSOBA dokładnie ob- 

znajomiona z krojem wszelkiego rodzaju 

miuni

i prowadzeniem szwalni. Bliższa wiadomość 
w domu pod Nr 4 przy ulicy Marjańskiej, lo- 
kału Nr 1. -6074- (1 3)

Potrzebną jest Summa 
Rsr. 1OOO, 

na pewną hipotekę. Wiadomość można mieć 
w domu pod Nrem 37 na Starem Mieście, od 
frontu na pierwszem piętrze.
___________ -6105-_________  (1-1)

Rsr. 2,250.
są do umieszczenia na dobrą hypot.kę. domu 
murowanego w Warszawie, położonego w nie
zbyt odległym punkcie. Przekłada się bezpie
czeństwo i rękojmia wypłacalności nad wyso
kość procentu. Wiadomość w kantorze Kor- 
paczewskiego, naprzeciw kościoła S-tej Anny.

6'.'91— (1 --*)

pod Nrem 3115a5, przy ulicy Wolskiej w War
szawie położona, w d. 22 Czerwca (4 Lipca) 
1872 r. o godzinie 10 rano, w Trybunale Cy
wilnym w Wyd. I, w Warszawie, przez pu
bliczną licytacją w drodze subhastacji, sprze
daną będzie Licytacja zacznie się od sum
my Rs. 5,522 kop. 66% jako % części sza
cunku, taksą Biegłych wynalezionego. Vadium 
Rs. 1,000. Zbiór objaśnień i warunki, przej
rzeć można w Kancellarji Pisarza, rzeczone
go Trybunału i u Józefa Naimskiego, Adwo
kata, w Warszawie pod Nrem 9 przy ulicy 
Przejazd zamieszkałego. — 6078- (1 2)

KOLONIA
o wiorstę drogi od rogatek Mokotowskich po
łożona, wraz z cegielnią czynną — jest do 
sprzedania lub do zamiany na folwark wię
kszy dalej położony. Wiadomość w handlu 
Win W-go Zwolińskiego, ulica Nowy-Swiat 
Nr 1. -6081 (1-3)

Z DÓBR
WŁOCHÓW

Świnie Angielskie Suffolk sześcio i ośmio mie
sięczne do sprzedania, w dziedzińcu przy skła
dzie Bankowym. 56Ó6— (3 3)

Bryczka mała z kucykiem 
i uprzężą, do sprzedenia przy nlicy Wiślanej 
Nr 2744, nowy 4. Wfdzić można każdego 
czasu. 4952 - (2 3)

ROZETY GEOGRAFICZNE 
do przyklejania na sufitach, wskazujące czte
ry strony świata i położenie geograficzne 
główniejszych miast, stanowiące niezwykłą 
ozdobę i pożytek, znajdnią się w magazynie 
obić papierowych Vetter i S-ka, Kra
kowskie Przedmieście, w pałacu hr. St. Po-

-5880 -(4—6)

białe i kolorowe, do butelek i słoików Cęgi 
do plombowania, Plomby do towarów Pie
czątki do laku tuszu i podgumowane pole
ca Fabryka Guzików, Wyrobów pie- 
czątarskich i metalowych

L Mtlnchheimer.
ul. Bielańska Nr 6 naprzeciw hotelu Lipskiego. 

-6087 -__ (1-6)

WYPRZEDAŻ
Skład syfcła, porcelany, fajansu i t. p, egzy
stujący od lat 8 przy ulicy Nowy-Świat Nr 
54, z dniem 8 m Lipca r. b, zostsje przenie
siony na róg ulicy Bielańskiej i Tłomąckie- 
go pod Nr 2 nowy. Z tego powodu wyprze
dają się wszystkie towary, a mianowicie: ta
lerze, wazy, yółmiski i Ł. p, tak porcelazo- 
we, jako też i fajansowe, oraz lampy Nafto
we i różne szkła, a to wszystko po cenie ko
sztu. Z wem mam zaszczyt polecić się Sza
nownej Publiczności. A, Baytel.

-ąfe- (3 3)

: DACHY x 

• Z BLACHY ŻELAZNEJ J 
{patentowanej konstrukcji, nadzwyczaj- J) 

nej trwałości, niepotrzetuijące żadnej # 
jg reperacji, poleca i obstalunki na tako- J 
• we, przyjmuje Biuro Techniczne
• Kraft & Kuksz, m
2 w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 480/1. • 
X (11-0) - 3380 - X

••••••qohooboI
TYNKTDRA POLSKA!!!

Potrzebną jest Panna 
kompletnie uzdatniona do krawiecczyzny, kro
ju i szycia. Tamże potrzebną jest PANNA 
na prowincję do strojów, ulica Graniczna Nr 
9, mieszkania 12. 6110 (1-1)

Potrzebną jest

r a n n a-s 1 u ź ą c a, 
na wieś, umiejąca dobrze czesać i krawiecz- 
cyznę. Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 
17 na dole, mieszkania numer 1.

-5994 - (2-3) I
Jest do sprzedania OBRAZ, przedsta- 

wiający Krakowskie-Przedmieście roboty zna
nego malarza, oryginał W. Zalewskiego. 
Przy ul Rymarskiej naprzeciw Banku w Ka
sie przemysłomców u kasjera w podwórzu na 
lewo w domu Hr. Zamojskiego, od g. 10—12. 

 -6109 -(1- j) 

PANNY robiące u siebie

mogą znaleść zbyt takowych przy ulicy Ma
zowieckiej Nr 2, na pierwszem piętrze.

5955 - (3—3)

Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne,

PROSZSk UJM
na wszelkie robactwo domowe!!!

Karaluchy, Prusaki, Francuzy, i t. p. wiele 
przewyższający w skutku Proszek Perski, z» 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Główny Zapałek W. Dzisiewskiego, prał 
ulicy Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom od 
ulicy Bielańskiej, naprzeciw b. domu Petysku' 
sa.—W tymże Składzie znajduje się Proszek 
Perski świeży, po 12%, 22%, 40 kop.

puszka, i na fanty w pęcherzach, 
oraz Trucizna na Myszy i Szczury, od któ
rej natychmiast padają, Bibuła i Lep D* 
muchy, tudzńż Benzina do wy wabiania pla01 
i Pochodnie do obrzędów pogrzebowych.

Handlującym odstępuje się rabat.
- 5966 - (2 - 6)



ni =s

5 ■ LCFrEIWI
| m^WOTft ®(W. I

w Warszawie, Senatorska, Nr 20.
■3?^ Zawiadamia niniejszem Szanowną Publiczność, iż celem urnożebnienia kupna Rossyjskich 5 proc. POŻYCZEK tak pierwszej jakoteż 

i drugiej emisji, urządził sprzedaż takowych narozplaty i to w sposób tak przystępny, że nawet najmniej zamożni mogą bez uszczerbku 
w swych wydatkach, przez drobiazgowy rozkład opłaty, wejść w posiadanie tych papierów losowych. Każda bowiem rata wynosi rs. 5. 
Po spłaceniu pierwszej raty, posiadacz kwitu jest właścicielem każdej na tę pożyczkę paść mogącej wygranej. Ciągnienia odbywają się 4 
razy do roku, 2 (14) Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Główne wygrane rs. 200,000; 75,000; 40,000:

3^. 25,000 i t. d.
Kantor powyższy ubezpiecza wyż wspomniane pożyczki od amortyzacji.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą uskutecznia. (6—6) — 5333 —

MMMMMMMMMMMM*
Do niżej wymienionego Kantoru nadszedł świeży transportiimimi
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej

w następujących gatunkach, a mianowicie:
1. Obr asy, Serwety, Patarafki w różnych wymiarach i najgustowniej szych 

deseniach, między htói-emi są także Serwety z Szachownicami bardzo praktyczne i o- 
łdobnej powierzchowności.

2. Kapy na pokrycie łóżek imitujące perskie i tureckie desenie.
3. Obicia na meble i wewnątrz powozów niedostępne dla moli i kurzu; 

najrozmaitszej barwy, tak gładkie jakoteż w desenie naśladujące do złudzenia ryps i kre- 
tony francuzkiei cena takowych od 75 kop. do rs. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 
l»/4 do 2 łokci

4. Halki, Fartnehy duże kuchenne, oraz damskie i dziecinne Bluzki, 
Śliniaczki i Torebki dziecinne, podług najmodniejszych krojów, w różnych wymia
rach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest także wyksatyna w różne desenie, lub 
czarna Moore antique na halki lub fartuchy, 1 łok. szerokości, 2 lok., kosztuje od 
90 kop. do 1 rs.

5. Wyksatyna w kolorze czarnym, brunatnym i innym na Burki, Palta męz- 
kie i damskie, oraz na czapki, cena za 1 łokieć, szeroki od 1 do 2 łokci, stosownie do 
gatunku od 85 kop do 2 rs.

6. Wyksatyna na prześcieradła i podkłady dla chorych, na obicie ścian, 
W celu niedopuszczenia wilgoci i t. p. Cena za 1 łokieć szerokości przeszło P/4 łokcia kopie
jek 45 i wvfeej.

7. Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów, wozów frachtowych, na 
Wyroby rymarskie, na pokrycie kozłów lub na fartuchy kuczerskie, na walizy, sakwojaże, na 
różne futerały i t. d. zastępujące zupełnie co do mocy skórę; cena za 1 łokieć od 45 kopie
jek do rs. 1.

Są także gotowe Brezenty czyli opony lub płachty różnych wymiarów na 
pokrycie wełny lub innych towarów dla ochrony od deszczu.

W tymże Kantorze znajdują się także.

■■ WKUlffl
czyli wąskie dywany z nowego włókna „Dżuga“ uznane preez 8t. Petersburskie Towarzy
stwo Ekonomiczne jaka najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowem zastosowa
niu, przy tern odznaczają się one gustowną powierzchownością i bardzo umiarkowauemi ce
lami.

Interesanci raczą się zgłaszać do Kantoru Agentury wyrobów przemysło
wych Cesarstwa pod firmą SĄMUILA LEWENBERG, przy ulicy Żabiej Nr 
1 w podwórzu na dole, który posiada wyłączną Agenturą powyższych patentowanych 
Wyrobów na całe Królestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych.

Handlującym odstępuję sią stosowny rabat.
Obstalunki na prowincją przyjmują się nie mniej od 20 rs. i wszelk’e listowne 

Spytania przesyłane do Kantoru powinny być stosownemi markami zaopatrzone.
Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem. (6—6) — 5597 —

FABRYKA TABACZNA f
K. Kriona Papa Kikoła w Odessie fc

nadesłała wielki transport tytoniu od 96 kop. do rs. 4, do Magazynu Łan- 
de & Muttermilch, ulica Miodowa Nr 4. gF

PP. Dystrybutorom odstępuje się dostateczny rabat. (3—3) — 5744

Niezawodny środek przeciw Hemoroidom i Podagrze

■J HBfflim IMKBJ
1-szy i 2-gi

««1 Dra Ewleha z Kolonji otrzymała Apteka
ADOLFA SCFLZMlIZDTAl.

sUną.
ulica Mazowiecka, Nr 16.

Osoby z prowincji które porobiły zamówienia, będą m;aly z dniem dzisiejszym wy- 
(3 - 6) - 5805 -

Patentowany B-ra Aleksandra Karwackiego
EKSTBAKT czysto SŁODOWY

(Maltz Extract)
jako środek leczniczy wzmacniający

jest do nabycia
W-goM. Ciszewski, Nowo-Senatorska,Nr468/9.

,, W. Chociszewski, Krak.-Przedm., Nr412a.
,, J. Dąbrowski, Marszałkowska, Nr 1370.
„ S. Drzewiecki, Długa, Nr 587.
,; A. Glaezer, Freta, Nr 280.
„ A. Hummel, Senatorska, Nr 4735.
„ J. Jaworski, Chłodna, Nr 901.
„ L. Krupecki, Leszno, Nr 653/4. ,
„ F. Potrzebski, Nowy-Świat, Nr 1260.
„ Roesler, Elektoralna, Nr 797.

(5-6)

W Handlach:
W-go W. Rrdnicki, Krak.-Przedm., Nr44 nowy 

„ St. Riedel, Mazowiecka, Nr 13525.
„ L. Sommer, Długa, Nr 580.
„ E. Schiiller, Marszałkowska, Nr 15745. 
„ 8. Śniatyński, Miodowa, Nr 484a.
„ E. Stoczkiewicz, Miodowa, Nr 4:65.
„ 88 rowie Thugutt (Apteka), Freta Sze

roka, Nr 116.
„ W. Tybuchowski, Chłodna, Nr 772. 
„ R. Zwoliński, Nowy Świat, Nr 1274/5.

- 4952 -

3 Skład Obić Papierowych, Rolet i Cerat

5 A. CŁÓWACKlEGf),
•< Krak.-Przedmieście Nr 7, dom Hi
»< Poleca wielki wybór Obić Papierowych z fabryki

po cenach rzeczywiście nizkich, oraz papier od wilgoci pod tapety, za skutecz- 
ność którego Skład poręcza. Kupcom z prowinefi na obiciach i roletach rabat nstę- 
puje. (22-0) - 2936-

•. Krasińskiego. 
Warszawskie? i zai

Od dnia S Lipca (n. s ) 1S7» r-
Skład Owoców z Galicji

przeniesiony zostanie do obszerniejszego sklepu w tymże domu pod Nr 406/7, obok Kościoła 
S-go Krzyża, gdzie obecnie mieści się Owocarnia starozakonnych 'Zajlika i Fajgi małżonków 
Landzberg. (7 -10) — 5156 —

IMin M BMM. PODŁOGOWE
■ KTWTWf:.

Bombonierki i Papiery pod torty, poleca Skład Obić Papierowych pod firmą 
W. MUSZEWSKI, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9. (5- 6) — 5383 -

Dla Fabrykantów Spirytnsu.
Zarządzający Fabryką Spirytusu, pragn'e znaleźć pomieszczetie w majątku, posia

dającym gorzelnię, w której pędzony jest spirytus z kartofli i z ziarna; gorzelnia powin- 
naby przerabiać dziennie od 60 do 100 centnarów materjału surowego. Poszukujący miq- 
sca pracował już w Czechach, w Morawji jak również w Ameryce. W mieście tutejszem 
przebywać będzie do dnia 27 lub 28 b. m z rana, w Hotelu Lipskim pod Nr 24. Przyby
wa tu z Austrjf, nazywa sie Emanuel Łowy, z Hradka w Morawji w państwie Austrja- 
ckim.- Adres: Hradek przez Klobauk. (1—1) “ *>082

I Od dnia 1 Lipca 1872 r. jest do sprzedania f
> HANDEL KORZEHHY I WIN <
’ w mieście Kaliszu, przy ulicy Rynek pod Nr 13, od lat kilkunastu egzystujący, 

przy tymże handlu jest także do wydzierżawienia od dnia 1 Lipca r. b. Lokal 
>* na lat.G, składający się z 5 Pokojów, Kuchni, Drwalni i Piwnic, z wszelkiemi 

korzystnemi warutkami pomieścić mogący Restauracją. Katdy chęć kupna mają- 
X cy, zgłosić się zechce listownie lub też osobiście do właściciela handlu, gdz e o 
# warunkach sprzedaży bliższą wiadomość na miejscu po wsiąść może.
V (1-4) — 6109 - Wojciech Szymanowski, właścielel.
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Są do sprzednia

>urjer» WarssMWBkicgo.—-(Plac Teitrainy, Wr, 487< nowy 5).

w Warszawie, 
Miodowa 1O.

od
za

Salon do wynajmowa 
nia instrumentów.

na lat kilka lub według życzenia w bliskości 
Warszawy składająca się z dwóch karczem, 
w okolicy bardzo ludnej ; tamże może być 
urządzony i skład wódek, wiaoomość u wła- 
iciciela majętności Potok o 1-ną wiorstę za 
rogatką Marymontską. —5777— (3-3)

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do odstą
pienia każdego czasu

W domu pod Nrem 1306, przy ulicy No- 
wy-Świat, jest do sprzedania 

z słynnych europejskich 
fabryk 

Becshteina, Bltith- 
nera, Erarda, Ple- 
yela, Roenischa

Strojów damskich. Ulica Ś-to Krzyzka
Nr 10 nowy, wprost Włodzimierskiej 

-5920- (3- 3)

z powodu nagłych Interessów innych, a egzy
stujący już od lat 20-tu. O bliższych warun
kach, można się dowiedzieć na miejscu.

- 6098-__________ (1 1)

--—, .———=- imi [Mb
Garnitur złożony z kanapy, 12 krze3eł 2 fo
teli, stołu 1 biurka, 2a rs> H0 fasonn daw- 
niejszego, w dobrym stanie, 2 półki na książ
ki, 2 stoliki do kart, umywalka 2 8ziabany, 
roletv do okien, 3 gzymsy do firanek. Róg 
alei Ujazdowskiej i ulicy Pieknej w 
W-go Lessera, Nr mieszkania 5.

-5946-___ (3 3)

rokój z meblami, 
od frontu za przystępną cenę jest do wyna
jęcia od 1 Lipca przy rogu ulic Senatorskiej 
i Bielańskiej Nr 467, nowy 16. Stróż wskaże.

 - 6 > 13- (1-1)

Znaczna liczba uży
wanych Fortepianów 
po bardzo zniżonej 

cenie. (7 o) - 5496 -

Sześć pokoi umeblowanych, 
na pierwszem piętrze z Balkonem, dwa 
przedpokoje, kuchnia, drwalnia i piwnica, 
są do wynajęcia z powoda wyjazdu przy uli 
cy Chmielnej pod Nr 48 naprzeciwko komo
ry na rok 1, od 1-go Lipca r. b. Bliższą 
wiadomość powziąść można w tymże samym 
domu Nr mieszkania 4/5 między godziną 12 
a 2 gą. -5915- , (3-3)

w Petersburgu
H.W.K Pre.p. 36. Zn^jty WybÓF

— Są dwa garnitury do sprzedania, jeden 
cały kryty, fotelikowy, składający się z koze- 
ty, dwóch foteli, sześciu krzeseł, stolika przed 
kozetę, kryty bretonem. Drugi garnitur ma
honiowy, kryte amarantowym adamaszkiem, 
szesląg cały kryty prawdziwą skórą, jeden 
mało używany, fotel mahoniowy używany 
z bokami. Wiadomość przy ulicy Siennej Nr 
15 nowy, z bramy na lewo.

-5892— (3 3)

VEEITABLES GRAIN 
de SANTE 

du Dr FRANCK.
. Broszura dotycząca użycia tego środka, 
znajduje się w składach materiałów aptecz
nych W-go Ferd. Aug. Galie i Ludwika 
Bpiessa.(23—0) — 742 —

MN ra«n
z kuchnią baz piwnicy, na 1-em piętrze 
frontu, do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 
110 rubli rocznie dla jednej lub dwóch osób 
Pod Nr 48 nowym, przy ulicy Leszno.

-5948— (2-3) 

Do wynajęcia od l.go Lipca r. b.

®W)
umeblowany na dole, od frontu z osobncm 
wejściem, kwartalnie lub miesięcznie. Wia
domość przy nlicy Mazowieckiej Nr 10 na dole 

_____ —6103- (1 3)

Do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 19, Dwa 
pokoje z przedpokojom, a w razie potrzeby, 
może być dodaną alkowa, z widokiem na Wi- 
rydarz; dla osób nie prowadzących gospodar
stwa, mieszkanie to może być ze stołem . 
usługą lub bez. Wiadomość u rządcy domui 

5600- (2 3)

UU.VZJ1XX VJLU
w dobrym stanie, z diomontem i duhą, za 
rs. 120. Wiadomość w domu Głównego Za
rządu Wojskowego (b. Skwarcowa), u stagre- 
greta Antoniego Piętrowa.

—5971- (3-3)

w środku miasta położone, z urządzeniem 
gazowem kompletnie i elegancko umeblowa
ne, składające s:ę z dużego salonu, 7-miu 
obszernych pokoi, przepokoju i kuchni, jest 
do wynajęcia każdego czasu. Bliższa wia
domość powziąść można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. —5902— (3—3)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Cukiernia i Restauracja, 
w mieście powiatowem Mławie, w miejscu 
pryncypalnem, w domu J. Altsa, wraz z Me
blami do 6 pokoi, Bilardem i utensyliami ku- 
chennemi. Wiadomość bliższa u Feliksa Ser- 
watowicza w składzie Detalicznej sprzedaży, 
ulica Rymarska, oraz w fabryce wyrobów 
Cukierniczych „Kubę,” ulica Elektoralna. 
Warunki przystępne. -5610- (2—3)

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1 
Lipca na trzy lub na dwa miesiące za Ra. 
200, Apartament kompletnie umeblowany, 
z fortepianem, balkonem i markizą, składa
jący się z czterech pokoi, dużego przedpoko
ju, kuchni angielskiej, piwnicy, drwalnf. Wia
domość na Nowym-Świecie pod N. 1301 (42) 
a 1-szem piętrze od frontu. 6107 — (1 - 1)

pokoje z kuchnią,
na 1-azem piętrze, do tego komórka, piwnica 
i góra wspólna, od 1-go Lipca do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu: ulica Śliska Nr 37, 
drugi dom od rogu Twardej u Rządcy pi mię
dzy 7 a 9 rano. - 6099 (1 - 3)

DoWynajęcia od 1 Lipca r. b. Na pierw- 
szem piętrze od frontu

Dwa pokoje z kuchnią, 
suche i widne, rocznie Rs. 100. Pokój i ku 
chnia rocznie rs. 80. Aleja Jerozolimska róg 
Solca Nr 291Jyl2 nowy 4. Wiadomość u Rząd
cy domu. -6102— (1-3)

Puszki szklana e albo lubryfikatory 
do smarowania machin w różnych ga
tunkach, z tych najwięcej używane po 
kop. 30 do 45 za sztukę. Wggfrjjjj 

Puszki blasząnne do smaru stałego po 
kop. 40 i wyżej.

Oliwiarki blaszanne po kopiejek 60 
i 75 za sztukę.

Oleje skalne do powyższych lubryfikato- 
rów od kop. 14—16x/3 za funt.

Olej do machin po kop. 19 i pół za funt. 
Smarowidło belgijskie i t. p.
Smar stały przedstawiający wielką oszczę

dność w użyciu po kop. 23 i pół za 
funt.

KRAFT et KUKSZ, 
w Warszawie ulica Miodowa, Nr 490/1.

(3—0)_____________ - 1483 -
Jest do wydzierżawienia

składające się z 9 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i piwnicy, jest zaraz do najęcia na pierwszem 
piętrze. 7 pokoi umeblowanych z przyjemno
ścią ogródka spacerowego do wynajęcia na 
kwartał. Tamże para koni siwych powozo
wych na sprzedaż. Wiadomość przy ulicy 
Jasnej Nr 6. - 6076— (1—31

Od 1 Lipca 1872 r., jest do wjHŁjjęia

2 Pokoje
UmeMowżfiB, t kuchnią, komórką i górą 
wspólną, na piętrze, w podwórzu, vy lewej 
oficynie, kwartmie lub rocznie, c^na mie
sięcznie rsr. 20. Ulica Aleksar.drja Nr 4, 
dom p. Bekkera. Stróż Andrzej wskaże.

-5912 (3-3)

Do sprzedania Fortepian mahoniowy, fa
bryki Bucholtza. Ulica Stare-Miasto, numer 
domu 36 nowy, 3 piętro od frontu.

—5927— (3 3)
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

Fortepian,
Szafa, Biurko, Łóżko, Etażerki i różr,e śprzę. 
ty kuchenne. Wiadomość powieść można 
przy ulicy Królewskiej, dom Lr. Krasińskiego 
Nr 39, w mieszkaniu pod. Nrem 7, od godzi
ny 11 do 6 wieczorem. —5945— (3-3)

Do sprzedania z Fabryki Wiedeńskiej 
J. Promberger, 

Fortepian mahoniowy 
o 7-miu oktawach, oraz meble, t. j.: kanapa, 
stół, 2 fotele i 6 krzeseł, mahoniowe. Ulica 
Hoża Nr domu 15, mieszkania 9; obejrzeć 
można rano do 10 i od 3 do 6 po południu. 
___________ -6043-__________ (2 3)

Jest do sprzedania

Fortepian palisandrowy 
o Siedmiu oktawach, z blatem metalowym i 
czterema szpreicami, z śpiewnym i pięknym 
tonem za bardzo umiarkowaną cenę. Ulica 
Freta Nr 7 nowy, na drugiem piętrze, lokalu 
Nr 9.___________ (3 — 3) —5515 —

Z powodu wyjazdu do odstąpienia każdej 
chwili za bardzo umiarkowaną cenę dobrze 
procentująca, elegancko urządzona i oświetlo
na gazem

Dystrybucja z pomieszkaniem, 
w domu pod Nrem 14, przy ulicy Rymarskiej. 

-6090- (1- 1)

Lokal za Rs. 200 rocznie,
składający się z trzech pokoi i kuchni, na 2 
piętrze od frontu, z górą, komórką i piwni
cą, do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Tam
ka pod Nrem 2832, nowy 8.
________ -6079_______________(1—1)

Trzy pokoje
z przedpokojem i kuchnią, na 1 m piętrze, 
z umeblowaniem i potrzebnemi sprzętami go
spód arskiemi, są do wynajęcia od 1-go Lipca 
do 20-go Sierpnia r. b., w domu przy placu 
Zielonym Nr 10 nowy. Wiadomość u stróża 
Józefa._____ —6095—__________ (1—1)

Do wynajęcia każdej chwili

Letnie Mieszkanie
w Wilanowie, składające się z 5 pokojów 
z wielkim gankiem krytym, stajni i wozowni, 
samo w sobie. Wiadomość powziąść można 
u tamtejszego Proboszcza lub u Rządcy Ho
telu Saskiego. — 5963— (3-3)

Z powoda zmiany mieszkania są do sprze
dania przy placu Krasińskim, w Starym Tea
trze

MEBLE MAHONIOWE, 
£yWany, łtutra, konsole i lampy. 
Wiadomość u Rządcy. 6032 (2 3)

Są^ do sprzedania z powodu wyjazdu

Jest do odnajęcia POKOI 
na 1-em piętrze przy familji z wspólnem wt 
ściem dla osoby pojedynczej i nieprowadz 
cej domowego gospodarstwa. Tamże potn 
bne są PANNY uzdatnione do krawiei 
czyzny damskiej za dobrem wynagrodzenie! 
Wiadomość w Hotelu Niemieckim przy uli. 
Długiej u Szwajcara lub w dziedzińcu na 1 
wo w pierwsze schody na 1-em piętrze.

-6068- (2-3)

W domu pod Nr U42d (nowy 46) przy 
licy Grzybowskiej są do najęcia od 1 Lip 
r. b. dwa lokale: 1) dwa pokoje, przedp 
kój i kuchnia z piwnicą i komórką, na 3 ci 
piętrze za rs. 112 k. 50 rocznie; 2) taki* 1 
kal na 3-im piętrze za rs. 105 rocznie. Wi 
domość u Rządcy, do godziny 10 z rana, i I 
południu od godziny 3-ej, lub u Stróża.

5918-___________ (3-3)

Do najęcia od Ś-go Jana
W alei Ujazdowskiej przed Doliną Szwaj

carską pod Nr 1713B, nowy Nr 11.
LOKAL a 1 piętrze kompletnie no

wo wyrestaurowany, składający się z 1 
Salonu, 6 Pokoi, Przedpokoju z Kuchnią, 
Piwnicą, z 4 wchodami i gazowem o 
świetleniem. Tenże lokal może być na 2 
mniejsze podzielony.

Wiadomość na miejscu u stóża Win
centego, lub w Składzie Braci Lesser, 
przy ulicy Rymarśkiei. (7 10) 5243

Jest do odstąpienia 
Mieszkanie, 

od dnia 8 L’pca 1872 r. składające się z 3-c 
pokoi i kuchni. Wiadowość na miejscu u 
Trębacka Nr 7 nowy, stróż wskaże miejscowi 

—5614— (3 3)
Od 1 Li£ca do końca kwartału jest do wy 

najęcia
. s’lC.1H

s balltońeiń, inoże być z meblami i z usługi 
ulica Ogrodowa Nr. 6 Dom Jeroaima Nr. : 
mieszkan’a na pierwszem piętrze; w temż. 
samem mieszkaniu są rozmaite meble.

—5605 (3-3)
Przy rogu ulic Nowego-Światu i Książęci 

są do najęcia od Ś-go Jana: SKLEI 
i dwa Pokoje z kuchnią świeżo oduowh 
ne oraz SKLEP od Nowego Światu now 
otworzyć się mający; tamże od Ś-go Michał 
Lokal na 1 piętrze z balkonem z dwom 
wchodami, złożony z 5 pokoi, przedpokoje 
kuchni i wozowni. Lokal ten podług żąda 
nia wynajmującego moie być urządzony. 
Wiadomość u właściciela domu Nr 8 przy N< 
wym-Swiecie. -5933- (3 3)

Potrzebny jest od 1-go Października

SK1BP
średniej wielkości, przy jednej z pryncypa 
nych ulic. Adresa przyjmuje Kurjer Wa 
szawski pod literami A. L. 5811— (2—3

SKLEP
Norymbersko- Dystrybucyjny, na Krakowskien 
Przedmieściu pod Nrem 391, wprost biur Zi 
rządu Komendanta miasta, z powodu wyjai 
du jest do sprzedania zaraz na korzystnyc 
warunkach. Bliższą wisdomość powziąść moi 
na przy rogu ulicy Szpitalnej i placu Warec 
kiego, dom Neybaurów Nr 14 nowy, miesz 
kania 5, między 4 a 7-mą po południu.-6093 * F (1-3)

Od Ś go Jana są do wynajęcia 

Stajnie i Wozownie 
z mieszkaniem lub bez, na zakład utrzymy 
wania Dorożek lub Karet; gdzie dotychcza 
utrzymuje się zakład 3 ch Dorożek, które ta 
kże mogłyby być sprzedane pod bardzo ko 
rzystnemi warunkami. Ulica Nowy - Świa 
Nr 41. -5956 (3-3)

2 Wozownie murowane
i Stajnia na 10 koni, do wynajęcia każde 
go czasu, przy ulicy Długiej pod Nrem 16 
wprost Cerkwi; tamże Kam enie brukowe 
do sprzedania. Wiadomość u Właścicieli 
domu. (3 3) 5591

Nagrody Rsr. 3.
W dniu 24 b. m, zgubiono lub pozostawiom 
w dorożce dwie Notyskl, jedua do ołówka 
druga atramentem, c«łe zapisane. Łaskaw; 
znalazca, raczy takove zwrócić do Szwajca 
ra Hotela Viktorja, za powyżsją nagrodą. 
_____________6097-__________(1-2)

Kagrody Rs. 3.
W dnia; 24 b. m w przejeździe ulicą Js 

sną, Marszałkowską do Złotej uroniono z po - 
wozu parasol jedwabny. Łaskawy zaalazd 
zeczce takowy zwrócić na ulicę Marszałku 
wską pod Nr 58a do kantoru, gdzie utrzynfi 
powyższą nagrodę. -6106 - (1-3)


